
Tilblivelsen af våbentypeudgaverne. 
 
Det var et ønske fra UPU, der var årsagen til at Danmark fik ny frimærkerne, dem vi betegner som 
våbentypen. Der blev fra verdenspostforeningen, UPU, allerede i 1878, fremsendte en skrivelse til 
alle medlemslandene om, at udtale sig og eventuelt støtte et forslag, om ensartede farver til laveste 
takster landene imellem, for tryksager, brevkort og brev. De forskellige lande skulle også fremsende 
farverne på deres laveste tilsvarende takster.  
Det danske Postvæsen havde, på daværende tidspunkt, værdierne 5 øre frimærke - rød/blå, 10 øre 
postkort grøn, og 20 øre frimærke grå/rød, men det blev ikke de farver man mest brugte 
medlemslandene imellem. Det var jo den type vil herhjemme kaldte tofarvede udgaver. 
Februar 1879, UPU sender en rundskrivelse til medlemslandene, hvori det fremgår at Danmark 
tilslutter sig ideen, det viste sig også, at de mest brugte farver var grøn, rød og blå. Det skulle så 
igen svare til den franske møntenhed, 5 centimer grøn for tryksager, 10 centimer rød brevkort og 25 
centimer blå brev. Det blev så omskrevet til dansk mønt, 5 øre, 10 og 20 øre. 
En kopi af et brev beroende i postmuseets varetægt, dateret 8 december 1981, fremgår det, at under 
forudsætning af  fuldmægtig Vermehrens forslag om indførselen af nye stempler til 5, 10 og 20 øre 
accepteres, som Vermehren har tænkt sig omtrent som hosstående model, kan skæringen begynde 
inden lang tid. Øverst på brevet ses en råskitse af et frimærke, meget lig det endelige resultat af 
våbentypetegningen. Brevet er underskrevet Svendsen, muligvis en person fra ministeriet hvorunder 
Postvæsenet  med takster og udgivelser og andet var underlagt. 
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                                               Her til venstre ses det udkast som er 

øverst på brevet, det er tydeligt sikkert 
bagsiden af et frimærke, påsat et 
udklippet våbenskjoldet fra et 
tjenestemærke, se sammenligningen, det 
er tydeligt, at det er skitsen der ligger til 
grund for det færdige resultat. 
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hjørneornamenter. Gravør L. ede 

det 

 
Først herefter har kunstmaler Nilaus 
Fristrup (1836 – 1909), efter anmodning 
fra Generaldirektoratet, udført en stor 
tegning med 3 forskellige 
Lauter formindskede, nedpantografer

tegningen og derefter blev der fremstillet enkelte aftryk, essays, med de forskellige 
hjørneornamenter, hvoraf det ene blev valgt. Efter lidt ændring af løverne i våbenskjoldet, blev 
endelige resultat det vi i dag kender som 1. udgave de små hjørnetal. 
Stemplerne blev sikkert udført i messing og mangfoldiggjort via galvanotypi, men galvanoerne 
havde ikke den kvalitet som man kunne ønske, aftrykkene blev ofte udflydende og farvefyldt, nok 
mest det sidste, hvad sikkert var årsagen til, at man efter kun 3 tryk af 20 øren, kasserede 
galvanoerne og nye skulle fremstilles. 
Det blev denne gang gravør Philip Batz der fremstillede et stempel i stål, og da man denne gang 
ønskede de farvegivende områder mere frilagt, kunne det ikke undgås at der blev nogle ændringer i 
forhold til den første udgave. Dette stempel blev grundelement i de andre værdier kun med de 
ændringer værditallene giver. 
 
 
Udgaverne i 20 øre Våbentype 
 

1. udgave, små hj.tal, 1882 – 1883. Tryk 1 –3. 
Takket 14 x 13½. Vm.II 
Til denne udgave, blev der fremstillet et antal der passede til en trykform, svarende til et ark af 100 
stk., dertil  et antal reserver på mindst 12 stk. Det antal fremkommer ved, at der blev udskiftet 10 
galvanoer til 3. tryk  og så var der 2 forskellige til de isolerede. Denne udgaves galvanoer viste sig 
ikke så holdbare, sikkert på grund af, at de fritliggende områder ikke var dybe nok og derved ikke 
kunne give et tilstrækkeligt fint tryk. Efter al sandsynlighed var originalstemplet fremstillet (skåret) 
i messing, som er et meget blødere materiale end stål, og derfor ikke kan holde til for dybe fri 
områder. Derfor blev de sikkert kun anvendt til de første 3 tryk af 20 øren.  
Da der kun blev fremstillet mindst 112 galvanoer, og papirformatet stadig var beregnet til et 
dobbeltark, var det nødvendigt at foretage 2 trykomgange, først med vandmærket i papiret i normal 
position, anden gang vendes papiret 180 grader hvorved det næste tryk blev med vandmærket 
omvendt, hvad sikkert er årsagen til, at der i denne udgave findes enormt mange omvendte 
vandmærker. 
 

2. udgave, store hj.tal, 1884 – 1897. Tryk 4 – 20. 
Takket 14 x 13½ og 12¾. Vm.II 
De erfaringer der blev gjort med galvanofremstillingen til 1. udgave, har helt sikkert resulteret i, at 
der blev fremstillet et originalstempel i stål, (forefindes på Post og Tele Museet) derved fik man de 
fritliggende områder så dybe, at der kunne fremstilles galvanoer der kunne holde til mange tryk 
uden at det gik ud over kvaliteten. Denne gang fremstilledes et antal, der svarede til at trykke 2 
frimærkeark, betegnet som en trykform, det svarer til 200 stk. galvanoer plus de reserver der jo altid 
er nødvendige. Ifølge skriftstøber Friis regnskabsbog blev der påsat fod på 238 stk. galvanoer, 
indført i regnskabet den 29 november 1883, der er sikkert fremstillet 240 stk. galvanoer, men de 2 
der mangler har man sikkert brugt til at fremstille patricer til 5 øre og 10 øre galvanoerne. 
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Ved studier af denne udgave har det vist sig, at der til 2. udgave blev fremstillet en 15 blok af 
galvanoer, med heraf også 15 forskellige kendetegn, benævnt matricetyper. Denne blokenhed er 
udgangspunktet for alle galvanoerne der blev fremstillet i tiden fra 1884 til udgaven ophørte 1905. 
Det er nemlig de samme matricetyper der forekommer i hele perioden, dog er der fra tryk 18 ophør 
af nogle af de mest kendte galvanofejl, som for eksempel det store brud i ramme øst og bøjede  
rammehjørnet nord øst og sydøst. Det var Lasse Nielsens der gjorde den iagttagelse, at der i tryk 18 
blev udskiftet 40 galvanoer, de nye galvanoer blev brugt til øverste rækker 1 – 10 og nederste 
rækker 91 – 100, da det jo er dobbeltark passer antallet med de 40 stk.. Det blev dog kun til 3 tryk 
de nye galvanoer blev brugt, nemlig tryk 18, 19 og 20, der blev det sidste tryk galvanoerne blev 
anvendt til. Det var jo øverste og nederste rækkes galvanoer der blev udsat for et hårdere tryk, end 
resten af  galvanoerne, det ses tydeligst på nederste række, hvor det hårde tryk og slippet er mest 
synligt. Det skal bemærkes, at papiret kun var fastgjort i den ene ende, der hvor papiret ramte 
trykelementet, det kan jo være årsagen til det er tydeligst i bunden, der var jo ikke hold på enden af 
papiret, som der derved kunne komme et sliptryk, der til tider fordoblede ramme syd. 
 

3. udgave, store hj.tal, 1897 – 1905. Tryk 21 – 39. 
Takket 12¾. Vm.II og Vm.III 
På grund af slidtage blev alle galvanoerne udskiftet i 1897, den eneste forskel fra 2. til 3.udgave er, 
at der fremkommer nye galvanofejl, det er de samme matricetyper der fortsætter og stadig samme 
antal  fra m.1 til m.15. 
 
 
20 øre Våbentype 2. udgave, tryk 4 – 20, 1884 – 1897. 
 
Resultatet af mine studier af 20 øre Våbentype, er hovedsagelig  baseret på de ark der forefindes i 
Post og Tele Museets beholdning, dertil er der dog fundet større eller mindre enheder, der delvist 
har kunnet supplere de mangler der er i arkene.  
Frem for at remse de ark op der forefindes, er det trods alt nemmere, at konstatere hvilke ark der 
mangler.  
Tryk 4, det første tryk i 2. udgave, kendes slet ikke i ark eller større enheder, arkene fra tryk 7 B, 13 
B, 18 A og 20 B mangler ligeledes. 
Ved studierne af udgaven har det viste sig, at der i trykperioden til  tryk 14, var sket en afbrydelse 
og en adskillelse af trykformen, der igen resulterede i ny setting.  
Denne opdagelse skal faktisk tillægges tidligere våbentypesamleren Mogens Juhl, idet han påviste 
et lodret par, nr. 90 og 100, hvor nr. 90 var isoleret små hjørnetal, det beviste at der var endnu en 
setting med isoleret galvano, den placering var ikke kendt, det blev så til den ottende af slagsen.  
Men der manglede så arkene til tryk 14a A og 14a B. Det findes til dato kun striber og blokke af A 
arket, af B arket kendes et arkstykke på 41 mærker og nogle striber. 
Der er i udgaven 15 forskellige matricetyper, (matricetyperne findes op til 16 gange i dobbeltarket), 
de ligger så igen til grund for opdelingen og sorteringen af galvanofejlene (hver enkelt galvanofejl 
findes kun én gang i dobbeltarket). 
 
Betegnelsen for en galvanofejl er for eksempel: 
g.2.101-6 – forklaring er følgende:  g.2  = galvanofejl 2.udgave,  g.2.101 = galvanofejl nr.101, 
 2.1.1-6 = galvanofejl 2. udgave nr. 101 med matricetype 6.. Det er for resten den kendte 
galvanofejl med stort brud i ramme øst. Nummeret er tildelt på den måde, at der er 20 nr. pr. 
matricetype, m.1 har nr. 1 - 20, m.2 har 21- 40 og så videre. Det samme er gældende for 3. udgave 
her er blot 2 udskiftet til3. 
 
Takningen. 
Dertil er brugt kamtakningsmaskinerne KI, KII, KIII  der betegnes som fintakket med 14 x  13½  og 
12¾ der betegnes som grovtakket. 
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KI ophører i perioden hvor tryk 9 perforeres i 1889, og KIII bliver taget i brug, så her er der 3 
forskellige takninger i dette tryk, KI, KII og KIII.. 
Skiftet mellem de fintakkede og de grovtakkede sker i tryk 17, sikkert på grund af, at der faldt eller 
knækkede en nål i kammen, så der mangler et takningshul i 7 af rækkens mærker , derved fik vi 
endnu en variant nemlig KII med takningsfejl. Så der er rigtig noget at lede efter i dette tryk nemlig 
KII, takningsfejl på KII, KIII og endelig takket 12¾. 



20 øre Våbentype, 3. udgave. 1897 – 1905
 
Denne publikation er baseret på de helark, der 
findes på Postmuseet, eget materiale samt 
kopier af enkelte blokke og ark i privat eje. 

Der har været mange problemer med at 
komme dertil, hvor jeg er nu. Der findes 
nemlig kun få ark på Postmuseet, og det er 
desværre sådan, at de postnumre, der er 
skrevet på arkene, ikke stemmer overens med 
de numre, Thiele har givet produktionerne. Af 
samme årsager har jeg ikke tidligere fået 
færdiggjort 3. udgave. Nu har jeg taget tyren 
ved hornene, og her er så resultatet. Det kan 
bruges, men er ikke endegyldigt. Der skal 
sammenstykkes mange blokke, striber og 
større enheder på f.eks. adressebreve, 
efterhånden som materialet kommer frem. Det 
er ikke sikkert, det bliver i min tid, men andre 
samlere skal da også have noget at rode med. 

Det, jeg først og fremmest har kon-
centreret mig om, er matricetyper og galva-
nofejl. De førstnævnte er næsten identiske 
med matricetyperne i 2. udgave, idet de små 
æn-dringer kun er gældende for m.2, m5, 
m.11 og m.15. Ændringerne vises herunder. 
 
 

 
 
m 2a Ud over de al-
mindelige kendetegn 
mangler der et styk-
ke af ovallinien. 

 
 

m 5a Der er altid en 
lille bøjning af NV-
hjørnet. 

 

 
 
m 11 Ud over de 
almindelige kende-
tegn er der en lille 
farveplet under R. 

 
 
 
 
 
 

m 15 Et mærke u-
den fejl. 

 
 

Galvanofejlene er selvfølgelig forskellige 
fra den tidligere udgave. De er tegnet af fra 
arkene og mange enkeltmærker og blokke fra 
egne og andre samleres materiale. 
 
Materiale 
Først lidt orientering om arkene på Post-
museet og min fortolkning af de betegnelser, 
der er påskrevet arkene. 
Tryk 21. Post 54, Thiele 155. 
Der kendes et helark i privat eje. Jeg har en 
stemplet 12-blok og  4-stribe (stemplet 02-07-
1898). 
Tryk 22. Post 55, Thiele 159. 
Ingen helark kendt. Jeg har kopi af en 35-blok 
og en 18-blok, der er delvist sammenfaldende, 
så det bliver til en enhed på 40 mærker, 
stemplet hhv. 01-05-1899 og 28-09-1899. 
Tryk 23. Post 56, Thiele 167. 
Ingen helark kendt. Jeg har en 10-blok og en 
4-blok, begge hidrørende fra de nederste 2 
rækker, stemplet 24-05-1899 og 05-09-1899. 
Sandsynligvis fra dette tryk. 
Tryk 24. Post 56, Thiele 175. 
Ingen helark eller enheder kendt. 
Tryk 25. Post 56, Thiele 178. 
Ingen helark kendt. Jeg har en 4-blok fra NV- 
hjørnet, sandsynligvis fra dette tryk. 
Tryk 26. Post 57, Thiele 182. 
Der kendes et helark i privat eje. 
Tryk 27. Post 57, Thiele 187. 
Postmuseet har et ukomplet helark (der 
mangler 8 mærker). 
Tryk 28. Post 57, Thiele 191. 
Ingen helark eller enheder kendt. 
Tryk 29. Post 58, Theile 198. 
Postmuseet har et ukomplet helark (der 
mangler  11 mærker). 
Tryk 30. Post 58, Thiele 202. 
Ingen helark eller enheder kendt. 
Tryk 31. Post 58, Thiele 205. 
Ingen helark eller enheder kendt. 
Tryk 32. Post 59, Thiele 209. 
Jeg har en 8-blok med marginalrand 47/50-
57/60, sandsynligvis fra dette tryk. 
Tryk 33. Post 59, Thiele 216. 
Postmuseet har A- og B-arket. Det sidste tryk 
med vm. II. 



Tryk 34. Post 59, Thiele 217. 
Ingen helark eller enheder kendt. 
Tryk 35. Post 60, Thiele 228. 
Postmuseet har flere helark, men kun med  en 
setting, som derfor betegnes A. Der er flere 
forskellige betegnelser af post nr. 52, 60 og 
61, men alle er med vm. III. 
Tryk 36. Post 60, Thiele 231. 
Ingen helark eller enheder kendt. 
Tryk 37. Post 61, Thiele 237. 
Jeg har en 4-blok, stemplet 06-02-1904, med 
samme setting som tryk 38, der først blev  
leveret fra den 26-02-1904. Er det forkert 
indstilling af stempel, eller har tryk 37 samme 
setting som tryk 38? 
Tryk 38. Post 61, Thiele 242. 
Postmuseet har flere helark, men kun med en 
setting som derfor betegnes A. 
Tryk 39. Post 61, Thiele 247. 
Postmuseet har flere helark, men også her kun 
med en setting, som derfor betegnes A. 

Det skal her bemærkes, at der mellem de to 
sidste tryk er sket en adskillelse og rensning, 
men kun en delvis ændring af galvanoernes 
indbyrdes placering. Ikke så meget som ved 
tidligere tryk, for her er grupper, der er flyttet 
samlet, og nogle galvanoer beholder endda 
deres tidligere placering. 
 
Teori for galvanofremstillingen til 3. udg. 
En ting er sikkert, galvanoerne til 3. udgave er 
ikke fremstillet efter samme principper som  
2. udgave af 20 øren. 

Hvis man var startet med patricen og havde 
taget aftryk, var der fremkommet helt nye 
matricetyper, idet det jo er ved processen fra 
patrice til matrice, at disse kendetegn 
fremkommer. 

Det må derfor være galvanoerne fra 2. 
udgave, der er blevet mangfoldiggjort.  

Der blev jo fremstillet nye galvanoer, 
inden man skulle trykke 2. udgaves 18., 19., 
og 20. tryk. Det er påvist af Lasse Nielsen, at 
der blev udskiftet 40 galvanoer i dob-
beltarkene, nemlig alle galvanoer i øverste og 
nederste række. Det konkrete antal nye 
galvanoer, der dengang blev fremstillet er 
ukendt. Der findes ikke noget i regn-
skabsbogen fra skriftstøber Friis, der angiver, 

at hans medarbejdere har adskilt, tilfilet og sat 
nye galvanoer på fod. 

Der fandtes i København endnu en 
skriftstøber, nemlig Simmelkjær. Han skulle 
have været aktiv fra 1873 til 1903, men herfra 
har vi ikke noget tilgængeligt materiale til 
hjælp, såsom regnskabsbøger eller andet. 
Oplysning herom har jeg fra Grafisk Museum 
i Odense.  

Herefter bliver alt fri fantasi og helst en hel 
del logik. 

Det må være de(t) samme trykelement eller 
trykelementer, der ligger til grund for 3. ud-
gaves galvanoer. 

En gennemgang af matricetyperne i  dob-
beltarkene i tryk 33 (det eneste tryk, hvor 
begge ark kendes) giver følgende sam-
mensætning af antal matricetyper (til efter-
tanke og sammenligning også tryk 19´s nye 
galvanoer): 
 
matricetype tryk 33  tryk 19 

m.1 16 stk.  - 
m.2 12 stk.  1 stk. 
m.3 9 stk.  4 stk. 
m.4 20 stk.  3 stk. 
m.5 7 stk.  2 stk. 
m.6 13 stk.  3 stk. 
m.7 8 stk.  2 stk. 
m.8 14 stk.  2 stk. 
m.9 13 stk.  2 stk. 

m.10 12 stk.  3 stk. 
m.11 13 stk.  1 stk. 
m.12 12 stk.  3 stk. 
m.13 14 stk.  5 stk. 
m.14 9 stk.  - 
m.15 20 stk.  - 

m.0 8 stk.  9 stk. 
 200 stk.  40 stk. 

 
Blandt de 40 nye galvanoer, der blev brugt 

til øverste og nederste rækker i tryk 19, er der 
ingen m.1, 14 og 15. De manglende m.15 kan 
forklares ved, at der i 3. udgave er den 
ændring, at m.15 er et mærke uden fejl. Det 
betyder, at flere af m.0 sikkert er m.15. 

Men det ser ud til, at selv de nye 
galvanoer, 40 stk., fra tryk 18, 19 og 20, er 
blevet kasseret sammen med alle de andre fra 
2. udgave, for galvanofejlene i de nye 



galvanoer fra disse sidste 3 tryk forekommer 
ikke i 3. udgave. 

Hvis man stadig anvendte den teknik med 
en 15-blok som ved 2. udgave, er der til at 
fremstille galvanoerne til supplement til tryk 
18, 19 og 20 anvendt mindst 4 x 15 = 60 nye 
galvanoer. Men det kunne også være mange 
flere, og da der kun er anvendt 40 af dem, er 
der 20 stk. eller flere, der sikkert er brugt til 3. 
udgave som reserver, foruden de mindst 240 
stk., man sikkert altid fremstillede, når der 
skulle skiftes galvanoer. Der skulle jo altid 
bruges 200 + reserver. Det kan godt være, at 
en sammenblanding af reserverne til tryk 18, 
19 og 20 og de 240 galvanoer til 3. tryk 
resulterer i, at der ikke er nogen sikker 
talmæssig logik i antallet af de forskellige 
matricetypers indbyrdes forhold, som i 
antallet  i 2. udgave, hvor der maksimalt er 16 
af hver matricetype. 
 
Forklaring til tekst under eller i kolonner-
ne i skemaerne over galvanofejl i 3. udgave. 
1. rk. og 10. rk.: første og sidste lodrette ræk-
ke i arket. Kan bestemmes ved hjælp af 
randvandmærket. 
1-10 og 91-100: øverste og nederste vandrette 
række i arket. 

I eller under en kolonne kan stå ”1-10” 
eller ”91-100”. Det betyder, at der, sammen 
med galvanofejlen, på et eller flere mærker er 
fundet tydelige kendetegn for henholdsvis 
øverste eller nederste række i arket. Der kan 
også stå ”81-90”. Det betyder næstnederste 
række. 

Under en kolonne kan f. eks. være anført 
”nr. 21 / vm. II”. Det betyder, at det ved hjælp 
af bogstaverne i randvandmærket kan bestem-
mes, at mærket er nr. 21 i arket, og af kro-
nevandmærkets udformning, at det er vm. II. 

Der kan i skemaerne ud for de forskellige 
tryk være en streg (-). Stregen har kun den 
betydning, at der til dato ikke er noget 
kendskab til galvanofejlen i dette tryk. Et 
plustegn (+) betyder derimod, at galva-
nofejlen kendes fra løse mærker, og at der er 
mulighed for, at galvanofejlen kan være fra 
dette tryk eller før, da det for det meste er 
årstal, der ligger til grund for denne be-
stemmelse. 

Hvis der står +/÷a, henviser det til, at der i 
dette tryk ikke findes den del af galvano-
fejlen, som i skemaet er markeret med et ”a”. 

Under kolonnen kan være skrevet ”1. 
rk. (eller 10. rk.), 1899”. Det betyder, at det er 
seneste mulighed for det tryk, der er frem-
stillet i dette årstal - men det kan naturligvis 
også være et tidligere tryk. 
 



Beskrivelse af tryk/farver til 20 øre våbentype 2.udgave, 1884 - 1897 
 
Udgangspunktet for farvebeskrivelsen er G.A.Hagemann´s  betegnelser, som jeg har korrigeret og suppleret, hvor det er 
fundet hensigtsmæssigt. Et er imidlertid at beskrive en farve, noget andet er, hvordan øjet opfatter den og hvordan den 
enkelte beskriver den – blå har mange nuancer.  
 
Tryk 4. 
27/12 – 26/06 –1884 

Lys mælkeblå. Farven kan virke ”fed”, idet det virker som farven trækker ud over 
stregerne, laver klatter og lignende. 
 

Tryk 5. 
20/11 – 07/05 - 1885 

Lys mælkeblå. Lige så lys som tryk 4, men trykket er rent. Bogstaverne er skarpkantede 
og brede. 
 

Tryk 6. 
22/10 – 25/02 – 1886 
 

Lys grålig mælkeblå. Den mørkeste af de mælkeblå. Bogstaverne er skarpkantede og 
brede. 
 

Tryk 7. 
23/09 – 02/06 – 1887 
 

Lys blå. Bogstaverne er skarpkantede og brede. 
 

Tryk 8. 
26/08 – 09/02 – 1888 
 

Lys grålig blå.  
Det er i dette tryk og herefter, at bogstaverne bliver mindre brede og skarpkantede! 
 

Tryk 9. 
13/09 – 21/03 – 1889 
 

Blå lidt mørk med svag grønlig tone. Det eneste tryk med denne farve. 
Kan måske kendes på at det er i dette tryk Kamtakningsmaskine KIII bliver taget i brug. 
Der blev brugt både KI, KII og KIII, til takning af dette tryk! 

Tryk 10. 
04/07 – 07/10 – 1889 
 

Lys blå. Et uklart og grumset tryk. Den lyseste af trykkene 9, 10 og 11, ledt at kende. 

Tryk 11. 
31/07 – 13/11 – 1890 
 

Lidt mat blå. Farven trækker ind i papiret, overfladen virker mat, der kan være farveløse 
pletter, men meget spredte. Når man lærer farven at kende kan den udskilles blandt alle 
andre. 

Tryk 12. 
23/04 – 13/08 – 1891 
 

Fra lys blå til mørk blå. En del af trykket er på hårdt pergamentagtigt papir, der ikke suger 
farven, det giver et urent tryk med farveløse pletter, så det kan være svært at se visse 
matricetyper og galvanofejl. Kendes også på alm. papir særlig i den lyse blå farve. 
Det er i dette tryk at Brotypestemplerne tages i brug, der kan være en stor hjælp til 
adskillelsen af trykkene. 
 

Tryk 13. 
24/09 – 16/11 – 1891 
 

Mørk blå. Trykt på hårdt pergamentagtigt papir, farven ligner tryk 12 men er bedre 
dækkende og mørkere. Papiret trækker bedre farven så trykket virker rent. 
 

Tryk 14a og 14b. 
28/07 – 05/01 – 1893 
 

I dette tryk er trykformen 2 x 100 galvanoer, adskildt og renset og igen samlet, men til en 
ny setting. Farven er lys blå til blå. Farven kan findes meget udflydende og dækkende, 
mest i den lyse blå farve. 
 

Tryk 15. 
31/08 – 22/02 – 1894 
 

Mørk mat blå. Måske den mørkeste af alle, i dette tryk forekommer det meget tynde 
papir, der kan være blødt. 

Tryk 16. 
13/09 – 20/12 – 1894 
 

Blå med en lidt speciel grønlig tone. Den lyseste af 15, 16 og 17, der gør det let at adskille 
fra tryk 15 og 17. 

Tryk 17. 
27/05 – 19/09 - 1895 
 

Mørk blå i nuancer. Forekommer til tider som et uklart tryk, men i starten klart og rent. 
Det er i dette tryk der findes takningsfejl på KII maskinen. Det er i dette tryk man tager 
takkemaskinen med 12¾ i brug. (KIV)  Derfor er der i trykket 3 takningsmaskiner der 
alle har været i brug. KII, KIII, KIV og KII med takningsfejl! 
 

Tryk 18. 
16/01 – 07/05 – 1896 
 

Mørk blå. Et uklar og grumset tryk, det kan være svært at se små galvanofejl og 
matricetyper. 
Kun takket med  12¾. 
 

Tryk 19. 
29/10 – 11/03 – 1897 
 

Mørk blå. Samme farve som tryk 18, men i et rent og klart tryk. 
 
Kun takket med  12¾. 
 

Tryk 20. 
03/06 – 16/09 - 1897 

Mørk blå. Lidt mørkere end tryk 18 og 19. 
 
Kun takket med  12¾. 

 



20 øre Våbentype, 2. udgave i perioden 1888 - 1893.
Sammen med de isolerede små hj.tal fra 1. udgave.
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3910

56

12 18

9 1 13

A 49 A 50A 5A 4A 3
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A 79

små hj.tal-01 små hj.tal-02

små hj.tal-01små hj.tal-01

små hj.tal-01 små hj.tal-01

små hj.tal-01små hj.tal-01

være en hjælp til samlerne, for selv at kunne
kontrollere det eller de par man ejer.
Bemærk tryk 9, A49  der nu er registreret som
m.13. Nyt er også tryk 12, A75 der, selv om
den kan være svag, er registreret som m.5.
Tryk 14b, A15 med m.12.

Som det er de fleste samlere bekendt, er der til
i dag fundet 8 forskellige settings af 20 øre
isoleret små hj.tal. På denne side er de alle vist
med nabo mærkerne eller mærket.
Hvor nabomærket er en galvanofejl er kende-
tegnet vist som en tegning, der gerne skulle

tryk 9

tryk 10

tryk 9

tryk 11

tryk 13tryk 12

tryk 14a tryk 14b

g.2.223

g.2.2g.2.222

g.2.102

g.2.183

g.2.86



2. række
 3. hul

3. række
 6. hul

5. række
 4. hul

6. række
 2. hul

7. række
 2. hul

8. række
  . hul

9. række
 5. hul

Takningsfejl på kamtakningsmaskine KII.

Fejlen forekom ved at enkelte nåle i kammens vandrette række er knækket eller faldet ud, derved fremkommer den bredde tak en
dobbelttak.Perioden er måske 1 dag eller en uge i det sidste ½ år af 1895.
Det er for våbentypen kun 10 og 20 øren der kendes med takningsfejl, men generelt for begge udgaver, er det i det sidste tryk hvor
takningsmaskinen KII, henholdsvis tryk 19, 10 øren, og tryk 17, 20 øren, blev anvendt. Men sikkert er det, at det er de udgaver der
findes færrest mærker fra, og her er 10 øren den mest sjælden..
Fejlen kendes også på 4 og 8 øre tofarvede, i et lidt større antal, men dog ikke almindeligt. Desuden på de Islandske mærker 3, 6
og 10 aur, hvor de er ret så almindelige.



Antal af matricetyper i  20 øre våbentype 1884 - 95 i følgende tryk: 
den 4. juni 1997 

 

tryk 5 6 8 9 10 11 12 14b 15 16 17 max.
m.1            16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 
m.2            15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 
m.3            14 14 14 14 14 14 15 14 14 14 14 14 
m.4            12 13 12 12 13 12 13 13 12 12 12 12 
m.5            14 14 13 14 16 14 13 13 15 13 14 14 
m.6            15 14 13 13 14 13 14 14 14 13 14 14 
m.7            13 11 12 11 12 11 11 11 12 12 11 12 
m.8            14 12 14 9 13 13 12 13 13 13 13 13 
m.9            13 13 13 14 13 13 13 13 13 13 13 13 

m.10            15 14 14 10 12 13 12 13 14 16 11 13 
m.11            14 14 13 15 13 14 14 15 14 13 14 14 
m.12            13 13 14 13 13 14 12 13 12 13 12 12 
m.13            12 11 13 11 11 13 11 11 12 12 14 13 
m.14            7 8 8 8 8 8 11 8 7 8 7 8 
m.15            11 13 14 14 11 10 6 9 9 12 6 10 
m.-            2 5 2 9 5 6 11 8 8 5 14 7 

1.udg.            2 1 1 1 1  
            200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200  

 



20 øre Våbentype, 2. udgave 1884 - 1897.
Beskrivelse af Matricetyperne

M.1 er en gammel kending, Hagemann gav den betegnelsen
X.
Den er let at få øje på, da det er et stort stykke af udvendige
værdicirkel øst der mangler.
Der er også den lille farveplet på den tynde indvendige oval-
linie under M i DANMARK, den er altid synlig.
Ramme syd har også et kendetegn, en lille fortykkelse på
rammen i hjørnet sydøst, er ikke altid synlig.
Ramme øst er tynd på midten.

Det det er lykkedes at påvise flere kendetegn
end tidligere beskrevet, bl.a. har Lasse Niel-
sen fundet nogle nye typer der kendetegnes
ved tynde rammelinier.
De nye betegnet m.12, m.13 og m.14 er be-
stemt og påvist af Lasse Nielsen, den sidste
m.15 har jeg udledt af resterne.
Min konklusion er så, at alle matricetyper i 20
øre er fundet, grundet følgende:
I skrifstøber Friis regnskabsbog, er der for da-
toen 29 november 1883 noteret " Leveret
238 stk. 20 øres frim, savede, tilfilet og sat
påfod".
Det maximale antal af matricetyper i dobbelt-
arkene er 16 stk, ganger vi tallet 16 med antal-
let af matricetyper får vi 240 stk.

De manglende 2 stk. - for at få tallet 240 til at
stemme - blev brugt som grundmateriale (pa-
tricer) for 5 og 10 øres galvanoerne.
Jeg har så flot skrevet, at nu er alle matrice-
typer til 20 øre fundet, men derfor vil der alli-
gevel altid være enkelte mærker, vi ikke kan
typebestemme. Årsagen er, at der fremkom-
mer nogle galvanoer der er filet lidt for meget
og derved mister de kendetegn som de oprin-
deligt havde. Det sker ikke for m.1, men det
kan ske for m.7, m.12, m.13 og m.14 og 15.
Der er ved de nævnte matricetyper ikke fun-
det så mange hjælpekendetegn som f.eks. ved
m.11, her kan matricetypen til tider kun påvi-
ses med farvefyldningen under R og / eller
hjørnet nordvest svagt afrundet.

M.2 er også en af de gamle kendinge, G.A.Hagemann gav
den betegnelsen S.
Det er en farveløs plet på S i POSTFRIM der er kendeteg-
net.

M.1

M.2

M.3

→

→

→

→

→ →

M.3, den sidste af Hagemanns.
Lille værdicirkel i  sydvest, har mere eller mindre afkortet
fodstreg.
Der er mindst 2 udformninger, en lidt afkortet og en meget
afkortet fodstreg.
Ramme nord tynd på midten.



M.4

M.5

M.6

M.7

M.8

M.4,.
Mangler et stykke af den indre tynde ovallinie under det an-
det A i DANMARK.
Alle rammesider normale.

M.7.
Lille bule i ramme vest, ca. ud for bunden af S i POSTFRIM.
Alle rammesider normale.

M.6.
Lille hak i den inderste værdicirkel øst ca.kl.2.
Hjørne sydøst er normalt indadbøjet eller afrundet.
Ramme vest er spids mod syd.

→

→ →→

→

→

→

M.5, er lidt svær at  vænne øjet til at se.
Hjørne nordvest er lidt nedadbøjet, eller afrundet.
Hjørne nordøst kan have en opadstræbende tendens. Det
sidstnævnte kendetegn er mest synlig i de første tryk.
Alle rammesider normale.

→

→

→ →

M.8.
Mangler et lille stykke af ornamentet nordvest  i den  neder-
ste  del.
Der mangler et stykke af panden, hvis man betragter  det
som  ornamentets hoved.
Ramme nord  tynde ca. ved midten.
Ramme syd tynd i højre side.



M.9 M.9.
Alle rammesider er tynde ca. ved midten.

→

→

→
→

M.11

M.10

M.12

M.10, kan være vanskelig at se.
Der mangler 2 stykker af den indre tynde ovallinie over
POSTFRIM. Der kan ved nogle mærker også ses et lille brud
lidt syd for de andre, men den er ikke konstant.
De manglende stykker kan også ses som meget tynde linier
og skal derfor også henregnes under denne matricetype.
Alle rammesider normale.

M.11.
Lille farveplet, eller tendens til samme, mellem yderste
værdicirkel vest og ovalbåndet mod syd..
Hjørne nordvest er lidt afrundet.
Lille farvefyldning på den tynde ovallinie under R i DAN-
MARK, ukonstant også indenfor samme tryk.
Da farvepletten mellem cirkel og ovalbåndet kan være svære
at se, særligt på stemplede mærker, er de sidstnævnte kende-
tegn en meget stor hjælp til typebestemmelsen.

M.12.
Ramme vest og syd er tynde ca. ved midten.

→

→

→

+−

→→

→

→

+−

→

→



M.13 M.13.
Tynd ramme øst og lidt tynd ramme syd.
Der  kan også være et lille hak i rammen som pilen
viser, men ikke altid synligt, så man skal derfor se
efter om ramme syd også er lidt tynd for at be-
stemme typen.

→

+−

→

+−

→

→

+−

→

→

→

M.15

M.14

→

M.14.
Ramme øst er tynd ca. ved midten, samme kendetegn som
m.13, men her er ramme syd normal.
Der er også her lidt ekstra hjælp at hente, der kan nemlig
være nogle små hak i  rammen ud for pilene. Det er dog mest
den øverste og den midterste der kan ses, men ingen er kon-
stante.

M.15, er næsten fejlfri, det er kun ramme øst der har en lille
fortykkelse på den nederste del af rammen.
I de første tryk kan hjørnet sydøst være lidt spids, men det
aftager efterhånden som galvanoerne slides.

Efter gennemgangen af de 15 matricetyper, vil
der være nogle garvede samlere der har set, at
der mangler nogle af tidligere viste,  m.2 a  -
og  m. 6a. De nævnte typer har skiftet beteg-
nelse og er blevet til galvanofejl, da det har
vist sig, at selv om der tilsyneladende var
mere end  et eksemplar af  hver, så var de alli-
gevel ikke ens.

BEMÆRK:
Hovedreglen for opdeling af matricetyper  er,
at man først ser efter - m.1, m.2, m.3,  o.s.v.,
så kan man også finde de nye m.12, 13 , 14 og
15.
God fornøjelse, for det er det jo!
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B 32

A 60

A 98

-

-

-

-

-

A 92

B 99

A 21

A 69

B 16

A 23

B 5

B 20

A 21

B 84

A 97

A 79

A 44

-

B 30

-

A 56

B 39

B  .5

A 62

+

A 88

B 94

A 87

B 55

B 67

A 68

B 44 ?

+

A 71

A 98

B 73

A 67 A 37

A 51

A 79

A 72

A 64

B 42

-

-B 40

B 15

B 45

B 41

A 74

.5

A 49

A 49

A 55

B 91

-

-B 98

-B 17

A 24

.9

B 1

B 87

B 27

A 58

B 71

-

-

-

B 45

B 22A 78

A 71 -

A 29

B 32

- -

A 90-

-

-

B 94

-

A 28

-

-

-

A 90

-

-

- A 70

B 63

--

-

--

A 26 -

--

- -

B 19 -

- -

-

B 15

B  ?

-

A 27

-

B 17A 10

A 92-

-

B 18

A 60

A 34 -

B 22

A 30

A 79

B 44

A 15

-

B 25

B 32

-

-

B 24 B 26

B 90

-

-

A 46A 84

-

-

-

-

-

-

A 24

-

A 18

B 22

B  ?

-

A 32

B 23

B 81

B 59

-

-

-

-

A 28

-

A 67

B 63

A 32

B 84

A 71

-

A 84

B 29

-

-

B 85

-

A 83-

-

A 51

A 60

B 64

-- -

G.2.46G. 2.42G.2.40G.2.32G.2.17G.2.2

-

-

-

m.3 m.3

kendes kun i
det ene tryk

→

↑

←
↑

↓

←

↓

→

↑

+ hj. sø
fra ryk 10

A 67

A 96

B 83

Spies kun tryk
          17 og 18

→

→

→

→

→

→



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

A 49   a

g.2.61 g.2.62 g.2.63 g.2.64 g.2.65 g.2.66

m.4m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4

g.2.67 g.2.68 g.2.69 g.2.70 g.2.71 g.2.72

A 65   a

A 31   a

-

-

B 30   a

B 53

-

A 33

B 59

A 13

A 24

-

-

-

-

-

+

B 95

B   9

       .5

A 75

B 75

A 64

-

-

-

-

-

A 25

A 78

A 23

A 95

B 55

   (B   5 ?)

B 84

B 93

B 57

A 25

-

-

-

A   4

B 95

+

B 38 + a

-

-

-

-

-

-

B 13

B 37

A   4

B 66

+

B 71

A 11

A 86

B 56

B 63 A 72

-

B 88

B 54

A 84

-A 39

B 71

B 62

-

-B 17

B 75

A 54

A 26

B   2

+

A 42

B 97

A 16

B   8

B 96

-B 51

-A 99

B 91-100 -

-B 34

-B 92

A 88

A 76

-

B 69

-

-

-

--

- -

A 51

-

- -

B 70-

-

-

-

+

A 83

-

-

B 25

B 41

B 59

-

- B 93

B 74

A 60-

-

-      .4

B 14 -

-A 24

A 17 -

B 43 -

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

-

B 50

A 97

A 29 -

-

-

-

A 70

A 33

+

A 86

A 15

A 65

+

A 68 B 30

A 60

B 78

B 56

+A   6

-

-

-

A 54

-

A 10

A 96

B 15

A 60

-

-

+

A 26

B 59

-

-

B 59

B 93

A 95

A 81

B 83

-

-

-

-A 21

-

B 18

A 30

-

-

B 67

-

B 18

B 16

B 14

-

-

- -

G.2.88G.294G.2.82G.276G.2.25G.2.24

m.4 m.4

farveplet ved
ramme, kun i en
del af trykket

lille farveplet
 i buen på R

↓
↓

↓

↑

↓

←
←

↑

↓

farveplet i
tværstreg i T.
fra tryk 11 til 15 er
pletten lidt
udflydende

↑

↑

↑

↑

→ →

→

→

a

a

−

−

−

−

B 38

-
-

-

  a

a kun tryk 17



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

g.2.81 g.2.82 g.2.83 g.2.84 g.2.85 g.2.86

m.5m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5

g.2.87 g.2.88 g.2.89 g.2.90 g.2.91 g.2.92

  .7

-

-

B 49

B 93

B 35

+

-

-

-

-

-

A 70

-

A 78

B 68

-

B 46

A 48

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 55

B 45

B 49

B 60

A 61

+

B 68

A 26

B 60

-

A 94

A 26

A 81

B 34

A 34

B 21

B 17

B 61

B 95

A 31

A 95

B 42

B 11

A 87

A 59

A 52

B 29

+

B 49

A 9

A 81

A 17 A 7

-

A 56

-

-

A 80-

-

-

-

--

-

-

A 18

A 14

+

B 85

A 26

-

--

--

- -

.6+

A 84B 51

B 73

B 13

-

B 63

-

B 49

-

B 89

B 33-

A 12 +

B 52

A 39

+ -

--

A 47

A 74

B 10

-

-

B 34

A 62

-

-

-

A 48

B  4 -

-

-A 37

A 87

--

- -

--

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

-

-

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

B  4

A 20

B 96

-

A 92

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-- -

G 2.19

hjørne
sydøst fra tryk 12

m.5 m.5

B 21

B 34

G 2.57 G 2.93G 2.10G 2.39

↑

↑

↓

←

↑

↑↑

←

hjørne
nordøst
fra tryk
10

→

+− = kun i en del af trykket

-



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

g.2.101 g.2.102 g.2.103 g.2.104 g.2.105 g.2.106

m.6m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6

g.2.107 g.2.108 g.2.109 g.2.110 g.2.111 g.2.112

B 3

B 67

B 33

-

A 23 -B

B 7 - B

A 70

+

B 6

B 87

A 24

A 76

-

-

-

-

B 9

-

A 27

-

+

A 74

B 94

A 20

-

-

-

-

-

 B   .3

-

B 79

B 88

A 7

B 87

B 89

A 76

B 9

A 48

B 19

A 67

B 6

B 32

(A 56)

-

A 3

A 62

.8

B 49

.7

A 35

A 100

A 83

A 38

A 33

A 73

A 96

+

A 3

B 33

A 40

A 5 B 73

B 55

B 40

-

-

--

A 67

B 52

-

-A 26

A   1

B 65

A 30

+

+

A 56

B 38

A 21

A 2

-

A 88

-A 57

B  - -

--

A 34-

B 50

B 14

A 45

A 71

A 58

-

-

-

--

- -

-

B 85

- -

--

-

-

A 19

-

-

B 68

A 45

-

-

-

A 14

B 90 -

-

-

-

--

- -

--

- B  .3

- B 27

- -

-

-

-

-

-

-

--

-B 39

B 48

-

-

- B 100

-

-

-

-

-

A 95

?

-

-

1-10

A 30 -

A 10

-

-

--

-

-

-

A 40

-

-

-

-

B 81

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 61

-

  B 39?

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

+

-

-

-

-- -

G.2.87G.2.65G.2.63G.2.61G.2.34G.2.29G.2.20G.2.38

hak i ramme vest
     fra tryk 16

lille ridse i
skraveringen

m.6 m.6

  farveplet over
 M, fra tryk 10/11.

brud på tynde
rammelinie over
S i POSTFRIM.

bemærk
hak i cirkel

bemærk
hak i cirkel

1-10 = øverste række

 tr.14a     kun 9/10

→

↑ ↑←

↑

→

↓

←

←

→

←

→

←

↓

→

←

↑ ↑

B 91-100

↑

Ramme nord spids
mod vest.

←

B



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

g.2.121 g.2.122 g.2.123 g.2.124 g.2.125 g.2.126

m.7m.7 m.7 m.7 m.7 m.7 m.7 m.7 m.7 m.7 m.7 m.7

g.2.127 g.2.128 g.2.129 g.2.130 g.2.131 g.2.132

-

-

-

-

A 42

B 37

A 62

-

-

-

A 42

A 11

-

-

-

-

A 68

-

-

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 21

B 57

B 82

A 100

B 91-100

B 51

A 81

A   8

A 82

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 19

B 99

-

A 95

B 24

A 4

A 16

B 29

A 27

+

B 71

A 72

A 80

B   3 B 74

B 53

   B 34+a

  B    +a-

B 86

B 99

-

--

-

-

B 65

B  +

-

B 77

-

-

-

-

--

--

A 83 -

B 83-

B 74-

B 44

A   7

B 82

A 43

-

-

-

-

-A 62

A 22 -

A 98

B 100

- -

--

-

-

-

-

B  4

-

-

-

A 73

A 24

-

- A 19

-

--

   B 45 ±

-+

A 66 -

-A 13

- -

A 84 -

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

-

B 63

B 60

A   3 -

-

-

-

A 97

A 34

A 99

-

-

-

-

A 99 B 46

B 88

-

-

--

B 50

A 82

B 69

-

A 83

A  +

-

-

A 19

-

-

-

-

-

-

-

A 57

-

-

B 48

-

-

-

-

-

-

-

B 67

-

B   4

B 100

--

-

B 23

A 15

B 4

-- -

m.7m.7

G.2.5 G.2.12 G.2.51 G.2.52 G.2.85 G.2.91

lille farveplet på
spidsen af
ornamentet.

lille bule i
ramme syd hjørne nordøst

lidt afskåret og
spids mod nord

rm. nord
spids mod
øst, og
rm. øst
spids mod
syd

lille bule eller hak
i ramme vest

lille bule eller hak
 i ramme vest

   fra tryk 16
lille farveplet i
toppen af O, i
POSTFRIM.

2 hak i ramme
syd

←

↓

↑

↑ ↑

↑

↓

↑

←

→

G.3.34
→

↓

B 17

B 18 -

-

-

←

←

a
a: kun i 19 og 20



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

g.2.142 g.2.143 g.2.144 g.2.145 g.2.146

m.8m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8

g.2.147 g.2.148 g.2.149 g.2.150 g.2.151 g.2.152

-

-

-

-

B   9

B 42

B 66

-

-

-

A 93

B 30

-

A 35

B 32

A 34

-

-

-

A 47

 .7

A 69

A 34

A 21

-

-

-

-

-

B 63

A 61

B   3

B 33

A 76

A 53

A 97

A 27

A 58

A 53

-

A 7

A 21

A 33

B 63

-

B 60

A 89

A   9

B 97

.4

B   7

A 64

-

-

-

-

A 41

+

-

B 32

B 46

B   2 A 76

-

-

A 52

A 60

--

B 53

B 39

A 59

B 31A 25

A 33

B 30

B 94

B 96

B 91

A   7

B 41

A 20

B 17

B 21

B 80B 79

A 92-

A 51 B  +

   .4+

B 94A 74

B 31

A 32

B 22

B 27

B 29

A   +

-

-

A 50B 43

A 89 -

B 72

A 27

- +

A 88-

-

-

-

A 81

A 95

-

-

B 12 + -

-

-

-

- A 62

-

-A 40

B 97

+-

- -

--

- -

A 32 -

- +

A 16

B 74

B  ?

-

-

-

A 78-

A 23-

-

-

-

- -

-

B 87

B 25

-

-

-

B 58

-

-

-

- -

-

-

B 77

- B   .5

-

A 75

B 49

-

A 20

B 41

A   1

B   4

-

B 24

+

-

-

-

+

B 97

-

A 26

-

-

-

-

A 83

B 66

A 87

-

-

B   8

B 16

A 43

-

-

-

-

-A 92

-

-

-

-

-- -

G.2.4 G.3.14G.2.95G.2.92G.2.79G.2.62G.2.45G.2.41G.2.36G.2.8

hj. NV. fra tr.12.
Brud  rm. Nord
     fra tr. 14b

    tr.15 + lille
farvestreg i M i
DANMARK

Fra tr. 5
til 6 kun
brud v/cirkel.
Fra tr.10 bule i rm
øst.
Fra tr. 16 hj. NV

bule i rm. nord
fra tryk 16

lille farveløs plet i
nakken på 2

lille farveplet
mellem orna-
ment og ramme

lille brud i cirkel
under hjerte,
bagved løven

m.8m.8

fra tr. 5
til 11.

↓

→
→

→

↑

→
→

←

←

→

←

→

↑

↑

←

↑

↓
↓

←

↓

↑

↓

←
←

↓
G.2.96

↓

g.2.141

fra
tr.13

→

←←

↑

g.2.145. Alle tryk, har i en
farveløs plet mellem N M,
mere eller mindre synlig

bemærk brud
i ornament

bemærk brud
i ornament

+− = måske eller måske ikke



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

g.2.161 g.2.162 g.2.163 g.2.164 g.2.165 g.2.166

m.9m.9 m.9 m.9 m.9 m.9 m.9 m.9 m.9 m.9 m.9 m.9

g.2.167 g.2.168 g.2.169 g.2.170 g.2.171 g.2.172

 B   .3

-

-

-

A 18

B 96

B 24

-

-

-

-

-

-

A 36

B 18

B  .6

B 55

-

A 92

B 93

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

B 38

A 71

A 61

A 43

A 8

  .8

B 99

A 65

B 90

A 86

A 78

A 71

A 27

B 50

+

B 34

A 37

B  .4

     B   5  *

B 55

A 97

B 56

A 9

-

-

-

-

-

-

-

-

A 61 -

-

-

-

-

--

-

-

-

B 50-

B 54 + ÷

-

A 16

A 77

+

A 87

A 78

B 53

A 79

B 48

--

B  6-

- -

B 66-

+-

-

-

-

B 14

A 20

-

A 53

B 24

--

- -

B 11

B 38

- +

A 8-

-

-

-

B  ?

A 57

-

-

-

-

-

-

- -

-

--

-

+-

B 47 A 31

A 44-

A 38 B  ?

B   2 A 66

- -

-

-

-

-

-

-

--

-A 32

B 20

B 21

A 81

A 99 B 61

-

-

-

 B 37 ?

-

B 52

A 28

-

-

-

- A 89

B 55

-

?

-?

-

B 84

B 45

-

A 19

A  ?

A 12

-

-

-

-

B 82

B 18

-

-

-

A 53

A 66

-

A  1

-

-

-

-

-

B  6

-

-

-

-

-

-

-A 24

-

- -

-A 17

G.2.23G.2.14 G.2.27 G.2.28

kun i en del
af trykket

G.2.66

lille indsnæv-
ring  på rm øst

- - -

m.9m.9

→

↑↑

↓

→

↑

→

→
←

↓

↑

↓
G.2.86

* :   I tryk 12 er ramme vest delvis
uden farve to steder ud for ornamen-
tet NV.   Det er som om papiret ikke
kunne suge farven.

←

←←

←
←

←

←

+ ÷ = måske, måske ikke



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

g.2.181 g.2.182 g.2.183 g.2.184 g.2.185 g.2.186

m.10m.10 m.10 m.10 m.10 m.10 m.10 m.10 m.10 m.10 m.10 m.10

g.2.187 g.2.188 g.2.189 g.2.190 g.2.191 g.2.192

B 50

A 100

A 91

.5

-

-

A 17

-

-

-

-

-

+

A 43

B   9

+

A 94

-

A 26

B 68

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 100

B 32

B 18

B 70

+

+

B 86

B 45

A 29

A   6

A   3

A 76

A 12 ?

B 28

-

B 24

A 51

A 59

B 26

.6

B 17

A 51

B 23

B 51

B 76

A 79

B 19

+

B 38

B 74

A 38

B 23 B 88

-

-

B 59

-

-A 36

-

-

-

--

-

-

A 20

A 82

B   9

A 61

A 31

B 71

B 99

-

--

--

- B 86

-

--

A 52

B 82

B 93

B 100

-

B 90

-

-

B 41B 11

+

B 77

A 11

- -

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

A 10

--

-

-  .1

- -

--

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

-

-

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 10 -

-

-

-

--

-

-

-

A 89

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 65

B 84

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-- -

m.10m.10

G.2.3 G.2.21 G.2.48

a

G.2.53 G.2.55 G.2.58

-

←

↑↑

↓

fra tryk 14 uden "a"

↑

↑

→

↓

←
←
←

↓

↑

←

→

→

B 91-100

→

→→



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

g.2.201 g.2.202 g.2.203 g.2.204 g.2.205 g.2.206

m.11m.11 m.11 m.11 m.11 m.11 m.11 m.11 m.11 m.11 m.11 m.11

g.2.207 g.2.208 g.2.209 g.2.210 g.2.211 g.2.212

-

-

-

-

-

-

B 64

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 29

B 38

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 26

B 12

-

A 39

B 91

A 42

A 66

+

B 88

A 24

-

-

-

-

+

B 74

A 31

A 81

B 61

- B 100

-

-

-

-

--

-

A 8

-

--

-

A 32

B 85

-

-

-

-

-

-

-

--

-A 22

B 94 -

-+

-B 72

B 10

-

A 23

-

-

-

-

B 25

-A 45

- -

-

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

--

-

--

A 85 -

-A 43

A 68 -

A 31 -

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

-

B  2

B 47

B 97 -

-

-

-

?

A 72

?

-

-

-

-

- B 75

A 59

-

-

--

-

-

-

-

-

A 98

-

-

A 56

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 98

-

--

-

-

A 74

-

-- -

m.11m.11

G.2.89G.2.71G.2.47G.2.31G.2.15G.2.13

spies over
mærkebillede

i tryk 10 kun i en
del af trykket

tryk 12 + en
farveløs plet for
neden af bulen

i tryk 16 og 17 er
m.11 meget svag

↓

←
→
→

↓

←
↓

↓

↓

→→

+−+−

G.3.1

B 39

A 76

A 43

→

+− = måske eller måske ikke
+− = måske eller måske ikke

→ →



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

g.2.221 g.2.222 g.2.223 g.2.224 g.2.225 g.2.226

m.12m.12 m.12 m.12 m.12 m.12 m.12 m.12 m.12 m.12 m.12 m.12

g.2.227 g.2.228 g.2.229 g.2.230 g.2.231 g.2.232

B  .5

A 72

-

-

A 86

A 38

A 38

+

B 25

B   5

B  .5

-

-

-

-

-

-

  .9

B 82

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 12

A 14

A 17

B 39

B 91

B 63

A 20

-

A 23

-

-

-

-

-

-

-

A 71

A 67

A 11

.1

A 22

A 16

A 85

A 82

A 65

B 54

B 30

A  7

A 15

B   3

B 36

B 14 A 54

-

-

B 88

--

B 89

-

-

B 10-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 70-

A 15A 17

A 38 A  4

++

B 79B 36

B 16

B 10

A 49

B 28

-

B 27

-

B 58

A 89A 13

A 54 A 37

B 78

A 47

- -

--

-

-

-

B 99

-

B 82

A 98

-

-

-

-

B 37 -

-

A 52-

.5

--

- -

--

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

-

-

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

?

A 40 -

A 23

-

-

--

A 69

B 66

-

-

B 25

-

-

-

B 99

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 25

A 63

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 70

-

-

-

--

-

- -

m.12m.12

G.2.37G.2.9 G.2.54 G.2.77G.2.75G.2.70G.2.69G.2.60G.2.55

----

↑
←

tryk 6
og 7,
uden
hak i
rm.
nord

↓ ↓

←

↑
↑

→
→

↑

↑↑↑

↓

↑ ↑

←

←



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

g.2.241 g.2.242 g.2.243 g.2.244 g.2.245 g.2.246

m.13m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13

g.2.247 g.2.248 g.2.249 g.2.250 g.2.251 g.2.252

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

   .5

B 26

A 62

B 86

-

-

-

-

B 50

A 70

-

-

-

-

B 97

A 32

A 65

B 43

B   1

-

-

-

-

-

-

A 35

B 26

-

-

-

-

-

-

-

A 85

B   1

     .4

B 82

B 64

A 69

A 78

B 96 -

B 68

A 35

B 22

 B 16

--

-

-

-

B 95A 84

A 26

A 25

-

-

-

-

-

-

-

-

B 74A 20

A 45B 51

 B   .3 +

A 88B 64

A 92A 18

B 36

B 19

A 89

B 75

-

+

-

(A 58)

B 65+

- -

B 31

-

     .4 -

-B 89

B 52

B 99

B 79

-

-

B 83

B 66

-

-

-

B 22 -

-

- B   .5

B   8

--

- -

--

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

-

-

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

B 56

A 55

-

-

B 12

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 30

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-- -

G.2.16 G.2.78 G.2.80 / 2.50 G.2.81

m.13 m.13

←←
bemærk
lille hak,
kan være
synlig!

→

↑

→

↓

→

→

↑

→

bemærk
lille hak,
kan være
synlig!

↓

kun tryk 10 og 11
→

B   7

↓

G.2.22

+ ramme syd
spids mod øst



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

g.2.261 g.2.262 g.2.263 g.2.264 g.2.265 g.2.266

m.14m.14 m.14 m.14 m.14 m.14 m.14 m.14 m.14 m.14 m.14

g.2.267 g.2.268 g.2.269 g.2.270 g.2.271 g.2.272

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 45

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 83

A  7

+ .1

B 80

A 11

A 85

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 50

B  +

B 15 A 15

-

-

B 17

B 13

-A 81

-

B 83

-

--

-

B 58

A  3

-

-

A 91

A 79

-

-

-

--

--

- -

--

--

-

-

-

-

-

-

-

-

--

- -

-

-

- -

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

--

-

--

- -

--

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

-

-

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-- -

?

?

+

+

G.2.18 G.2.59

←

bemærk
lille hak ←

bemærk
lille hak

m.14m.14

←

←

←

m.14

→

→

→



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

Galvanofejl  +  matricetyperGalvanofejl  +  matricetyper

g.2.281 g.2.282 g.2.283 g.2.284 g.2.285 g.2.286

m.15m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15

g.2.287 g.2.288 g.2.289 g.2.290 g.2.291 g.2.292

-

-

-

-

-

-

A 81

-

A 25

B 17

-

A  4

-

-

-

-

-

 .1

-

-

-

-

-

A 57

-

-

-

-

A 54

B 88

-

-

-

A 78

-

-

-

-

-

-

-

B 75

-

A 70

A 24

B 25

    .5

-

    .7

B 83

B 86

-

A 95

A 24

A 34

+

B   3

A 36

A 17

B 79

- A 95

A 80

-

-

 -

A 49-

B 79

B 100

-

--

-

B 27

A 36

     .5

+

A 55

B 78

A 34

B 50

B 46

--

--

- -

B 50-

--

-

-

-

-

A 28

-

A 11

-

--

- -

-

-

- -

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

--

-

--

- -

--

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

-

-

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-- -

-

G.2.64

↓

G.2.49

↑

G.2.74

↑

G.2.73

←

←

G.2.83

←

lille fortykkelse  på
den nederste ½ del af
ramme øst, ellers
næsten fejlfri.

lille fortykkelse  på
den nederste ½ del af
ramme øst, ellers
næsten fejlfri.

→

↑

m.15



m.type

galvano

tryk 4

tryk 5

tryk 7

tryk 9

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 13

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

m.type

galvano

tryk 4

tryk 6

tryk 7

tryk 8

tryk 10

tryk 11

tryk 12

tryk 14a

tryk 14b

tryk 15

tryk 16

tryk 17

tryk 18

tryk 19

tryk 20

Henning Nielsen

20 øre Våbentype 20 øre Våbentype

tryk 5

tryk 9

tryk 13

tryk 6

tryk 14a

tryk 8

Galvanofejl  uden  matricetyper Galvanofejl  uden  matricetyper

g.2.321 g.2.322 g.2.323 g.2.324 g.2.325 g.2.326

m.-m.- m.- m.- m.- m.- m.- m.- m.- m.- m.- m.-

g.2.327 g.2.328 g.2.329 g.2.330 g.2.331 g.2.332

-

A 86

A 19

-

B 51

B 3

A 49

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 57

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 36

B 15

B 75

A 95

B 43

     .10

A 23

B 6

A 5

-

-

-

-

-

-

B 43

A 66

-

-

-

-

B 70

-

B 64

-

-

-

-

-

-

B 80 -

-

-

B 26

 A 14

-A 55

-

-

-

--

-

-

-

B +

-

-

B 17

A 6

-

-

--

--

- -

--

--

-

-

-

-

A 44

-

-

-

-B 1

- -

-

-

- -

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

--

-

--

- -

--

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

-

-

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-- -

G.2.56 G.2.72

-

↓
→

→ ←

→

↓

-

-

-

hårdfin streg fra
krone til cirkel

G.2.90

→

→→ →

→

←



Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3.udgave, 1897-1905 20 øre Våbentype 3.udgave, 1897-1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

↑

↓

V
m

. I
II

↑

↓

V
m

. I
II

g.3.1 g.3.2 g.3.3 g.3.4 g.3.5 g.3.6

m.1m.1 m.1 m.1 m.1 m.1 m.1 m.1 m.1 m.1 m.1 m.1

g.3.7 g.3.8 g.3.9 g.3.10 g.3.11 g.3.12

-

+

-

A 41

-

-

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 49

-

A 60

-

+

+

A 67

-

+

A 42

-

A 39

A 47

-

-

-

A 29

-

-

-

B 88

-

A  7

+

-

+

+

+

A 43

-

A  8

- -

-

A 53

+

A 26

A 43A 16

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

--

- -

--

--

-

-

-

-

-

-

A  8

-

--

- -

-

-

- -

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

--

-

-

-

--

- -

-

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

--

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-- -

-

-

m.1m.1

-

-

↑

↑

↑

A 29 -+ - - - -- - - - -

↑



Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

g.3.21 g.3.22 g.3.23 g.3.24 g.3.25 g.3.26

m.2m.2 m.2 m.2 m.2a m.2a m.2 m.2 m.2 m.2 m.2 m.2

g.3.27 g.3.28 g.3.29 g.3.30 g.3.31 g.3.32

-

-

-

+

+

+

A 99

91-100

-

-

-

A 46÷a

A 75

-

+

A  1

+

+/÷a

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

+

-

-

-

1-10

-

-

A 84

A 40

+

-

A 55

+

A 75

+

+

+

+

-

A 23

-

+

-

-

-

-

+

B  7

-

-

- -

-

-

-

+

-+

+/÷a

+/÷a

A 14

+-

A 77

-

-

+/÷a

+/÷a

B 96÷a

-

A 52÷a

-

+/÷a

A 44+

--

- -

--

A 80B 54

-

A 39

-

-

+/÷a

-

+

-

A  7-

- A  7

-

-

- -

81-90-

-

-

-

-

-

-

A 55

A 58

-

-

A 84 -

-

--

-

+

-

-+

- -

-

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

--

A 43 -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 78 A 86

-

-

-

--

B 76

-

-

-

+

A 99

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 99

A 69

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

A 30

A 10

-

-- -

-

A 41

-

-

m.2 m.2

↑

↑

↑
↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

  De nederste 2
buler kun tryk 39

↑

↑

↑

↑

↓

V
m

. I
II

↑

↓

V
m

. I
II

↑+÷

↑

A 28 - - --- - -

-

m.2a m.2a

nr. 31 - 1901 nr. 80 / vm.II

↑

91-100 / vm. II

↑
↑

↑

a

+÷ = måske eller måske ikke

91-100 (senest tryk.24)

- - - -

↑



Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -
1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

g.3.41 g.3.42 g.3.43 g.3.44 g.3.45 g.3.46

m.3m.3 m.3 m.3 m.3 m.3 m.3 m.3 m.3 m.3 m.3 m.3

g.3.47 g.3.48 g.3.49 g.3.50 g.3.51 g.3.52

-

-

-

-

+

-

A  7

-

-

+

+

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

-

-

-

-

-

+

+

+

-

+

+

B 21

-

A 28

-

-

A 15

A 10

-

A 30

+

-

-

-

+

-

-

-

+

+

+

+

-

A 36

-

A 49

+ -

+
-

-

-

+-

+

-

+

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 53-

+-

- -

--

--

-

-

+

-

-

+

-

-

--

+ -

+

-

- -

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

--

-

-

-

--

- -

-

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

--

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-- -

-

-

-

-

m.3m.3

↑ ↑

↑

↑

↑

↑ ↑

↑

↓

V
m

. I
II

↑

↓

V
m

. I
II

- - - - - - -- - - - -



Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

g.3.61 g.3.62 g.3.63 g.3.64 g.3.65 g.3.66

m.4m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4

g.3.67 g.3.68 g.3.69 g.3.70 g.3.71 g.3.72

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 24

A 91

+

+

+

A 26

-

-

-

+

A 49

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

-

-

-

-

+

+

+

-

-

-

-

-

-

-

-

+

A 11

-

-

-

-

+

-

-

B  9

-

-

- -

-

-

-

-

--

+

-

A 56

--

+

-

-

+

+

+

-

+

-

-

A 41-

--

- -

+-

A 92A 3

-

-

-

+

-

-

-

-

A 25A 23

A 73 A 35

-

-

- -

--

+

-

A 87

-

-

+

+

-

-

-

+

A 38 -

-

-+

+

-

+

--

- -

A 60

A 55 -

-

-

-

-

-

-

--

--

-+

- -

A 73

-

-

-

-

+

-

A 31

+

+

- -

+

+

+

++

-

-

-

-

-

-

B 73

-

A 35

-

-

-

B 36

-

-

-

-

A 58

A 98

-

A 24

-

-

-

-

-

+

+

-

-

-

+

-

-

A 94-

-

-

-

A 83

A 84- -

-

+

-

-

m.4m.4

↑

↑

↑

↑

Farveplet kun i en
del af tryk 38

↑

↑

↑ ↑↑

↑

↓

V
m

. I
II

↑

↓

V
m

. I
II

↑

↑ ↑ ↑

- - A 23 - A 60 - A 53 - - - - -

1-10 / vm.II 10.rk. 1899

↑

↑↑↑

↑

↑



Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

g.3.73 g.3.74 g.3.75 g.3.76 g.3.77 g.3.78

m.4 m.4 m.4 m.4 m.4 m.4

↑

↑

↑

↑

m.4 m.4

-

-

+

-

-

-

-

-

-

-

A 43

-

-

B 24

-

+

-

+

-

-

-

-

-

-

-

+

A 97

-

-

-

-

-

B 70

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A  3

-

-

-

A 71A 85

A 35

-

-

-

-

A 41

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B 67

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 46

-

-

-

-

-

↑

↓

V
m

. I
II

↑

↓

V
m

. I
II

↑

m.4

g.3.79

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

m.4 m.4 m.4 m.4 m.4

g.3.80 g.3.81 g.3.82 g.3.83 g.3.84

↑↑↑



Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

g.3.81 g.3.82 g.3.83 g.3.84 g.3.85 g.3.86

m.5m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5 m.5

g.3.87 g.3.88 g.3.89 g.3.90 g.3.91 g.3.92

-

-

91-100÷a

-

-

-

A 14

A 52

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 11÷a

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

+

-

+

-

A 47

-

-

-

-

-

A 29

-

A 99

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

+

-

+

B 27

-

A  6

- -

-

-

-

A 51

-A 31

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

--

- -

--
--

-

-

-

-

-

-

-

-

--

- -

-

-

- -

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

--

-

-

-

--

- -

-

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

--

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-- -

-

-

-

-

m.5

↑

↑

↑

  Farveplet kun
 i tryk 38 og 39

↑

↑

↓

V
m

. I
II

↑

↓

V
m

. I
II

↑

↑

A 99 A 32÷a - - - -

a ↑

m.5

- - - - - -



Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3.udgave, 1897 -1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

g.3.101 g.3.102 g.3.103 g.3.104 g.3.105 g.3.106

m.6m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6 m.6

g.3.107 g.3.108 g.3.109 g.3.110 g.3.111 g.3.112

-

-

91-100

-

+

+

A 21

-

-

-

-

-

-

+

-

+

A 47

-

A 50

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

+

-

+

-

B 59

-

+

A 16

-

-

-

+

-

-

A 12

-

-

+

-

-

+

+

-

+

-

81-90

B 81

-

A 99

- -

+

-

A 89

A 89

-A 59

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

--

- -

--

--

-

-

-

-

-

-

-

-

--

- -

-

-

- -

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

--

-

-

-

--

- -

-

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

--

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25
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tryk 35

tryk 36
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tryk 38
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tryk 30
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Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetyper Galvanofejl + matricetyper

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3.udgave, 1897 -1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39
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tryk 24

tryk 25

tryk 27
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m.8m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8 m.8

g.3.147 g.3.148 g.3.149 g.3.150 g.3.151 g.3.152

+/÷a

+/÷a
-

-

-

-

-

-

-

-

+

A 25

A 42

-

-

-

-

+ /÷a

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

-

A 46

-

+

+

-

-

A 87

A 86

-

-

-

+

-

-

-

-

+

-

-

-

+

+

+

-

-

+

A 57

+

-

+ -

-

A 13

-

-

A  3-

-

-

-

--

-

A  3

-

-

-

A 70

+

-

-

-

--

--

- -

--

-A 76

+

-

-

-

A 21

-

A 81

+

--

- -

-

-

- -

--

-

-

-

-

-

-

-

-

A  8

-

-

- -

-

--

-

-

-

--

- -

-

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

--

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

-

91-100

A  1

-

-

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 78

A 58

-

-

--

-

-

-

-

-- -

-

-

-

-

m.8
Bemærk brud
i ornament

m.8
Bemærk brud
i ornament

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

a

↑

↑

↓

V
m

. I
II

↑

↓

V
m

. I
II

↑

a

↑

- - - A 81÷a - - - - - - - -

91-100 / vm.II

↑

↑



Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39
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Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3.udgave, 1897 -
1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type
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tryk 24
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tryk 38

tryk 22
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Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type
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Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -
1905

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -
1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36
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Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -
1905

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -
1905

m.type
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tryk 21
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tryk 29
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Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3. udgave, 1897-1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

g.3.241 g.3.242 g.3.243 g.3.244 g.3.245 g.3.246

m.13m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13 m.13

g.3.247 g.3.248 g.3.249 g.3.250 g.3.251 g.3.252

A 11

-

-

A 21

-

-

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

-

-

-

-

-

-

+

+

91-100

+

-

-

-

A 57

B 47

-

A 17

B 1-10

-

-

A 24

-

A 94

-

-

-

-

-

B 83

+

-

-

-

+

-

-

A 96

-

-

- -

-

A 48

-

-

A 48-

A 93

+

-

--

A 72

A 13

-

-

-

-

+

A 76

-

-

A 93-

--

+ -

-+

A 30A 100

-

-

-

A 72

-

A 62

-

-A 15

A  5 -

+

-

+ -

-+

-

+

A 65

-

-

-

-

-

-

-

-

A 47 -

+

++

A 91

-

-

--

- -

-

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

--

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

A  2

+

A 100

-

-

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-- -

-

-

-

-

↑

↑

↑ ↑

↑ ↑

↑

↑

Tynd indv. ovallinie
   mangler delvist

↑

↑

↓

V
m

. I
II

↑

↓

V
m

. I
II

↑

+ A 91 - - - - - - - - - -

nr. 91 / vm.II (senest tryk 32)

m.13 m.13
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Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

g.3.261 g.3.262 g.3.263 g.3.264 g.3.265 g.3.266

m.14m.14 m.14 m.14 m.14 m.14 m.14 m.14 m.14 m.14 m.14 m.14

g.3.267 g.3.268 g.3.269 g.3.270 g.3.271 g.3.272

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 31

+

-

-

-

-

+

-

-

-

A  8

-

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

A 97

-

-

-

B 90

-

A 69

-

A 97

-

-

-

B  4

-

A  2

- -

+

-

-

A 71

-

-

-

-

--

-

A 36

-

-

-

B 71

-

-

-

A 98

--

--

- -

--

--

-

-

-

-

A 98

-

A 78

A 88

A 88-

- A 68

-

-

- -

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

A 76 -

-

--

-

-

-

--

- -

-

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

--

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

--

-

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 82

A 72

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-- -

-

-

-

-

m.14m.14

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↓

V
m
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II

↑

↓

V
m
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↑

↑

- - - - - - - - - - - -

↓
↓
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Henning Nielsen Henning Nielsen

Galvanofejl + matricetype Galvanofejl + matricetype

20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905 20 øre Våbentype 3. udgave, 1897 -1905

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

m.type

galvano

tryk 21

tryk 23

tryk 24

tryk 25

tryk 27

tryk 28

tryk 29

tryk 31

tryk 32

tryk 33

tryk 34

tryk 35

tryk 36

tryk 37

tryk 38

tryk 22

tryk 26

tryk 30

tryk 39

g.3.281 g.3.282 g.3.283 g.3.284 g.3.285 g.3.286

m.15m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15 m.15

g.3.287 g.3.288 g.3.289 g.3.290 g.3.291 g.3.292

-

-

-

-

-

-

A 58

+

+

-

-

-

-

-

-

-

A 16

+

-

+

-

-

-

+

A 63

-

-

-

A 33

-

A 48

-

+

-

+

+

B 85

-

-

-

-

A 21

A 27

-

A 27

-

-

-

-

-

A 79

1-10

-

-

-

-

-

+

B 74

-

A 46

- -

+

-

-

A 84

-A 74

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 37A 64

--

- -

++

B 89B 63

-

+

+

-

-

-

-

+

-A 92

A 82 -

-

A 88

- 10.kl.

--

-

-

-

91-100

-

-

-

-

A 63

-

-

A 51 -

+

+-

-

+

-

--

+ +

-

- -

-

-

-

-

-

-

--

--

--

A 54 -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+

A 46 A 95

-

-

-

--

A  8

-

A 81

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A 32

A 22

-

-

--

-

A  1

A  1

-

-- -

-

A  5

-

+

m.15

Lille fortykkelse  på den
nederste halvdel af
ramme øst, ellers næsten
fejlfri

m.15

↑
↑

↑

↑

↑

↑

↑ ↑

↑
↑

↓

V
m

. I
II

↑

↓

V
m

. I
II

↑↑

↑

↑

↑

- - A  4 - - A 24 - A 95 + - - -

nr.60 / vm.II (senest tryk 32)  nr.41 / vm.II (senest tryk 23)

↑

↑

↑
↑

Lille fortykkelse  på den
nederste halvdel af
ramme øst, ellers næsten
fejlfri
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galvano

tryk 1

tryk 2

Henning Nielsen
20 øre Våbentype 1. udgave, 1882 - 1883.

tryk 3

+ type

galvano

tryk 1

tryk 2

tryk 3

+ type

galvano

tryk 1

tryk 2

tryk 3

+ type

galvano

tryk 1

tryk 2

Henning Nielsen

tryk 3

+ type

galvano

tryk 1

tryk 2

tryk 3

+ type

galvano

tryk 1

tryk 2

tryk 3

20 øre Våbentype 1. udgave, 1882 - 1883.

X - - - Y Y

-- - - 55 -

.9

-

11

-

46

Y

68

.4

41

-

.6

74

.5

-

85

.8
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.9

12

-

7

.6

29

X

48

.9

- -- - 31

-

53

.6

-

g.1.1 g.1.2 g.1.3 g.1.4 g.1.5 g.1.6

g.1.8g.1.7 g.1.10g.1.9 g.1.11 g.1.12

.4

X+YY

19

X+Y

.5

78

Y

-79

-

69

- -

73

.1

- 8521 .9 -

.0-

3

g.1.14g.1.13 g.1.16g.1.15 g.1.17 g.1.18

.8

--
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-

-

-

-

--

+

-

- -

-

-

- -- - -

--

-
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56+a

-

+

-

-

1721

.6

51

- -

90

-

- -- - -
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-
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-

-Y
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X

.2

41

Y

-64

-

44

- Y

8

.4

- 100- .7 -
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-
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↓
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→
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→
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→
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→
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→

→

→
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→

→
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↓

type Y

↓ ↓
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→
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20 øre våbentype 1. udgave, 1882 - 1883. tryk

1.5

1.11

1.14

1.15

1.18

1.21

1.22

♥

1
08 - 06 -
1882
16 - 11 -
1882

= Rigtige række lodret;
   men ikke vandret.

♠

←

←

←

←

←

←

←

x

x y y

yyx + yy

←

←

x + y

x + y x y y y

y y y y

←

y y

1.16

♥x + y

←

yyyyyy
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y y y

yyyyy

y y y y y y
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20 øre våbentype 1. udgave, 1882 - 1883. tryk

1.3

1.1

1.5

♠♠

♠
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1.11

♠

♠

1.14

♠

1.16

♠
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♠
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♠
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♠

1.32

♠♠

1.28

→

→

♣

1.25

♣

←
←

2
21 - 12 -
1882
19 - 04 -
1883

= Rigtige række lodret;
   men ikke vandret.
= Ukendt vandret og lodret

♠

♣

x xx

1.23

1.31

1.17

♠

Ο

ΟΟ

Ο

♠♠

♠

Ο

♠

y

1.4

1.8

←

♥

←

♥

←

1.6

y →

x + y

→

→

x + y
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→

→

→

→

x

→ →
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→

→

→
→

→
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→
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20 øre våbentype 1. udgave, 1882 - 1883. tryk

1.1
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1.4

1.5

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.141.16

1.17
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1.19 1.20
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→
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31 - 05 -
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15 - 11 -
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ny galvano

ny galvano
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ny galvano

ny galvano
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ny galvano

→

→

→

→

x x

x

yyy
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→yxx

y x x
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Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
27 - 12 -
1883
25 - 06 -

A4

6211

ΟΟ

g.2.284 / 2.64

94

Ο

6211113

Ο Ο Ο Ο

Ο Ο Ο

591183

1513

13834

ΟΟ

Ο Ο

Alle placeringerne er sandsynligvis rigtige lodret, men helt tilfældigt vandret. Ingen helark kendt - "ukendt setting".

1615

Ο Ο

ΟΟ

g.2.9

1145

g.2.69

ΟΟ

34

O

58

118
.4

. 5. 2 . 3

. 3. 2. 1

. 1

. 9. 8. 7

15

. 1
g.2.189
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
27 - 12 -
1883
25 - 06 -

B4

8 5 9 2 5 2 229

ΟΟΟΟΟΟ

4111041263

ΟΟΟΟ

g.2.182 / 2.21

1

Ο

6

9

112

11 24

7

Ο

Ο

Ο Ο

9

1478821

142114
g.2.150 / 2.95

8

Ο Ο Ο Ο Ο

ΟΟΟΟ

Ο Ο Ο Ο

4

g.2.65 / 2.94

Ο

141188

ΟΟΟΟ

Alle placeringerne er sandsynlig rigtige lodret, men helt tilfældigt vandret. Ingen helark kendt - "ukendt set-

. 3. 2. 1

1016

Ο Ο

Rd.vm
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

934

8 511936

1106982429

14 14 12

4 7 10 4 9

117321210

5381179413

311348 87 10 1110

3111126627

125510 7 3 5

←

8

→

↓

15

15

15 1582

157

←

←

←

←

←

←←←

←

←

←

←

←

←

←

←←

←

2 12 9 8 1 1

517

11 9 6 10

618

11

g.2.168

g.2.322 / 2.72g.2.161 / 2.14g.2.7 / 2.44g.2.152 / 2.96g.2.43 / 2.32

g.2.145 / 2.45 g.2.284 / 2.64

g.2.163 / 2.27g.2.143 / 2.36g.2.64 /2.82

g.2.121 / 2.5 g.2.183 / 2.48 g.2.61 / 2.24

g.2.285 / 2.73

g.2.65 / 2.94 g.2.129 g.2.83 / 2.19

g.2.221 / 2.9 g.2.10 g.2.148

g.2.45 / 2.42g.2.182 / 2.21

A5
20 - 11 - 1884
07 - 05 - 1885

15

g.2.208

→

14 8 4 13

g.2.263

→

→

→

10

g.2.48

←

←

g.2.49

←

g.2.105 / 2.61

g.2.209

→ →

←

←

g.2.170

g.2.101
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

8 10312685129

5 6 11 4 14

12

6 13 8 11

29135412 12 1 12

55106101

12 1 2 9 10 ? 13 9 2 5 13

51311101438210

7 4 13 7 2 7 11 3 2 4

5712136313

3 14 6 6 6 127 13

9 1111 6 10 13 14 1 1 4

21112

13

↓

↓

↑

15

15

15

15

15

→

→

→

→

←

←

←

←

←

g.2.104 / 2.34 g.2.41 / 2.2 g.2.141 / 2.4

g.2.69

g.2.224 / 2.55

g.2.102 / 2.20g.2.9 / 2.97

g.2.81 / 2.39

g.2.42 / 2.17g.2.321 / 2.56

g.2.23 / 2.35 g.2.68

g.2.245 / 2.80 g.2.247

B
20 - 11 - 1884
07 - 05 - 1885 5

g.2.169

←←
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

1 5 6 12 7 10911

578981 9 7 12

9 12 4 4 11 11233 ↓

2682144 8512

782552911210

6 4 13 14 5 7 9 1 31

511123113

61116111213 12 6

156144128 2 5

13 2 2 8 10 2 12 10414

←

←

←

←

←

↓

↓

→

↓

g.2.129

g.2.69 g.2.5 / 2.30

g.2.221 / 2.9g.2.145 /
2.45

g.2.45 / 2.42g.2.10g.2.9g.2.168

g.2.245 /
2.80

g.2.222 /
2.37

g.2.68 g.2.322 /
2.72

g.2.182 /
2.21

g.2.148

A
22 - 10 - 1885
25 - 02 - 1886 6

→

g.2.62 / 2.25

14

15

15

15

15

151515

g.2.48

←

←

→ →

g.2.209

←

←

g.2.170

↓

g.2.264

g.2.51

←

g.2.87

←
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

2610127913 1010

123314115 5109

713117514614 410

311971313107 8 13

391311183 211

1044432481310

1161111041110 76

311248

31166325121

5996523

9 8

→

g.2.321 /
2.56

g.2.224 /
2.55

g.2.183 /
2.48

g.2.82 / 2.10g.2.163 /
2.27

g.2.284 /
2.64

g.2.43 / 2.32

g.2.61 / 2.24

g.2.121 / 2.5g.2.143 /
2.36

g.2.141 / 2.4 g.2.42 / 2.17

g.2.64 / 2.82g.2.23 / 2.35g.2.247

g.2.102 /
2.20

g.2.44 / 2.40g.2.65 / 2.94g.2.152

g.2.104 /
2.34

g.2.161 /
2.14

g.2.105g.2.81 / 2.39g.2.41 / 2.2

22 - 10 - 1885
25 - 02 - 1886 6 B

15

g.2.208

→

15

15 15

15

11

+−

g.2.52

←

←

g.2.128 g.2.101



10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

7 12 7 10 10 5 7 8 11 12

9710476114512

31413461136

←

13 10

4929986 11 13

58911111710

↑↑

53

52 1346 811

910421223 411 13

1185710851236

1141252138 ←

←
←

5 4

68131035832

↓

↓

→

g.2.69g.2.64 / 2.82

g.2.42 / 2.17 g.2.104 / 2.34 g.2.65 / 2.94 g.2.43 / 2.32

g.2.23 / 2.35g.2.143 / 2.36

g.2.124 / 2.52 g.2.1 / 2.1 g.2.141 / 2.4 g.2.81 / 2.39

g.2.87g.2.285 / 2.73

g.2.245 / 2.80

g.2.83 / 2.19

g.2.148 g.2.9

g.2.144 / 2.41g.2.45 / 2.42

23 - 09 - 1886
02 - 06 - 1887 7 A

15

→

g.2.62 / 2.25

15

15

15

g.2.169

←←

g.2.208

→

→ →

g.2.209

g.2.87

→

→

→

←

←
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20

30

40

50

60

70

80

90

100

tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

6

1 13

10 11

12 5 287

1212 19

ΟΟ

133837413

1321068678

101188

1 1

2 1053

12621 13

Ο Ο

Ο Ο Ο Ο Ο Ο

106

De felter med       er rigtigt placerede mærker lodret, mens den vandrette er helt tilfærdige placeret.

911 13712

2 9

74

19

g.2.102 / 2.20

g.2.82 / 2.10 g.2.183 /2.48

g.2.224 / 2.55 g.2.163 / 2.27

g.2.182 / 2.21

g.2.145 / 2.45 g.2.181 / 2.3

g.2.222 / 2.37

g.2.161 / 2.14

B7
23 - 09 - 1886

   02 - 06 -
1887

♠♠♠♠♠♠♠♠

♠ ♠ ♠ ♠

♠ ♠ ♠

O

♠♠ ♠♠♠♠♠♠

♠♠♠♠ ♠

♠♠♠♠♠♠♠ ♠ ♠

O O O O O O

OOOO

ΟΟΟΟΟΟΟ

♠ Ingen helark kendt - "ukendt setting".

O

♠♠

♠♠

1710

g.2.121 / 2.5

←

Ο Ο

Ο Ο

102

Ο

8 1

Ο

1115
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20

30

40

50

60

70

80

90

100

tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897. 8 A

2 13 11 2 11 32

10114137 1 12 6 10

11610144982 12 1

1210135618 125

←

7 7 6 3 11 14 7 5 7

2 11 7 11 4 1 9 6 2 13

1213712 7 8 6

2 4 12 6 64 10388

1 13 7 5 10 2
←

1411 9

11312991 156

←

←

↑↑

↑↑

↓

→

↑

←

↓

→

↓

←

10

↑

g.2.23 / 2.35 g.2.284 / 2.64

g.2.181 / 2.3g.2.124 / 2.52

g.2.64 / 2.82 g.2.182 / 2.21 g.2.102 / 2.20

g.2.221 / 2.9g.2.7 / 2.44g.2.149 / 2.92

g.2.321 / 2.56

g.2.21 / 2.26

g.2.121 / 2.5 g.2.123 / 2.51 g.2.145 / 2.45 g.2.101 / 2.38

g.2.152 / 2.96g.2.104 / 2.34g.2.2.65 / 2.94g.2.105 / 2.61

g.2.281 g.2.129

g.2.5 / 2.30g.2.10g.2.183 / 2.48
↑

g.2.162 / 2.23

26 - 08 - 1887
09 - 02 - 1888

15

15

15

11

1515

→ →

g.2.209

←

←

g.2.170

g.2.51

←

←

g.2.107

↑
↑
↑
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100

tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897. 8 B
26 - 08 - 1887
09 - 02 - 1888

9 5 5 12 2 4 10 6 5

→

2 8 4 7 14 14 3 2 3↓

61349101113

→

↓ 88

←

6 3 11 5 1 9 1 ←

←

←

13 2

10 8 13610 7 4 11 9 5
↓

73323934141 ↓

→

9105181211135

13142510149

38 1012128 312

3 4 3 9 12 8

→←

↓8 11

↓

↑

g.2.103 / 2.29

g.2.22 / 2.33

g.2.161 / 2.14 g.2.68 g.2.245 / 2.80 g.2.144 / 2.41

g.2.9 / 2.97g.2.81 / 2.39g.2.45 / 2.42

g.2.69 g.2.82 / 2.10 g.2.246 / 2.81

g.2.41 / 2.2g.2.163 / 2.27g.2.42 / 2.17g.2.61 / 2.24

g.2.201 / 2.13 g.2.141 / 2.4 g.2.83 /2.19

g.2.247

g.2.222 / 2.37

g.2.43 / 2.32g.2.47

→

→

→

g.2.62 / 2.25

15

15

15

15

15

1515

1415

12 15

g.2.49

←

g.2.169

←

←

←

←

+−

←

←

g.2.110

g.2.52

←

g.2.87

←

←



10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

1916 29111210

↑

1111711921

11

146

51181325

←

↓↓

→

8107
←

1113689

→

14

461071310102 13

58111291242 ↓

←

2

66236148

→

39

44141172
→

411

3123912561412
→

↓ ↓ ↓

→

10115315

→

3

↓

→

→

↓

→

9 A
13 - 09 - 1888
21 - 03 - 1889

g.2.105 / 2.61 g.2.183 / 2.48

små hj.tal
            0.1

g.1.162 / 2.23

g.2.10

g.2.121 /2.5 g.2.152 / 2.96 g.2.23 / 2.35 g.2.245 / 280 g.2.201 / 2.13

g.2.5 / 2.30g.2.321 / 2.56g.2.145 / 2.45

små hj.tal
            0.2

g.2.146 / 2.62g.2.21 / 2.26

g.2.141 / 2.4 g.2.44 / 2.40 g.2.104 / 2.34

g.2.61 / 2.24g.2.3 / 2.7

g.2.102 / 2.20 g.2.222 / 2.37 g.2.163 / 2.27 g.2.42 / 2.17

g.2.181 / 2.3g.2.43 / 2.32

→

→

g.2.48

→

→

15

15

10 15

15

→

←

←

g.2.170

g.2.52

←

→

g.2.128
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20

30
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60

70

80

90

100

tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

2713611 14

311331345 12 ↓

→

↓
6 10

8119129 3 10 7

↑↑

↓

91225312 ↓

→

6 5

4111332
↓

→

4 9 5↓

→

11159825

←

↓

←

↓

←
←
← 14 2

61058711
←

→

↓ 1112

26541444 13

111273913
←

→

12

←

913148312 73

9 B
13 - 09 - 1888
21 - 03 - 1889

g.2.1 / 2.1

g.2.103 / 2.29g.2.2 / 2.6g.2.45 / 2.42g.2.62 / 2.25g.2.221 / 2.9g.2.82 / 2.10

g.2.182 / 2.21 g.2.122 / 2.12

g.2.161 / 2.14g.2.22 / 2.33

g.2.68 g.2.69

g.2.9g.2.81 / 2.39g.2.165 / 2.65g.2.144 / 2.41

g.2.129 g.2.107 / 2.65

g.2.284 / 2.64g.2.65 / 2.94g.2.64 / 2.82

g.2.227 / 2.70 g.2.247 g.2.281 g.2.224 / 2.55

g.2.41 / 2.2

11

157

15

→

g.2.49

→

g.2.169

→

→
7 15

15

15

15

15

15

15 15

→ →

g.2.209

←

←

g.2.110

g.2.51

←

g.2.87

←

←
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20

30
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50

60

70
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90

100

tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
04 - 07 - 1889
07 - 10 - 1889

→

→

↓

↓

11821710

↑

↓ ←

→

↓ 10 10

2158421213 ↓ ↓

→

133

11687473 352

3 7 7 1 12 12 5 6
+−

13 10

1212613

→

↓8 1 8

1726932 34

↑↑

6241 1010 5

→

6

414139159

→

639

→

↓

→

514115131311129 ↓

1241513311

↓

1212

små hj.tal
            0.1

→

→

→

g.2.71

→

g.2.183 / 2.48 g.2.122 / 2.12

g.2.221 / 2.9

g.2.143 / 2.36 g.2.204 / 2.47

g.2.5 / 2.30

g.2.102 / 2.20

g.2.105 / 2.61g.2.145 / 2.45g.2.61 / 2.24g.2.41 / 2.2

g.2.107 / 2.65

g.2.21 / 2.26 g.2.9 / 2.97

g.2.43 / 2.32g.2.163 / 2.27

g.2.103 / 2.29

g.2.161 / 2.14

g.2.222 / 2.37 g.2.245 / 2.50

g.2.83 / 2.19 g.2.1 / 2.1

g.2.82 / 2.10

g.2.227 / 2.70

10 A

g.2.87

→

→

g.2.49

→

g.2.169

→

→

g.2.10

→ 1515 5

15

15

→

→

→

g.2.69

→

g.2.52

←

→

g.2.128

5



10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
04 - 07 - 1889
07 - 10 - 1889

11319863
→

↑

↓

←

12

2 421499 ↓

→

↓ 97

8106511542 6

114974108
↓

←
← ↑

8 3

←

←

66552314

→

↓ 912

74573214

←

↑

10 6

↑ ↑

811329411

g.2.64 / 2.82

←

←

↓ 52

13 8 11 1 1 14 6 1111

88101221431

←

↓↓
1011

775413121

↑ ↑

149

↑

11

15

→

g.2.141 / 2.4

g.2.22 / 2.33 g.2.321 / 2.56

g.2.2 / 2.6

g.2.65 / 2.94

g.2.3 / 2.7 g.2.226 / 2.69

g.2.45 / 2.45g.2.144 / 2.41g.2.201 / 2.13g.2.62 / 2.25

g.2.81 / 2.39

g.2.181 / 2.3g.2.146 / 2.62

g.2.44 / 2.40

g.2.182 / 2.21 g.2.104 / 2.34 g.2.42 / 2.17 g.2.121 / 2.5

g.2.322 / 2.72

g.2.101 / 2.38

g.2.152 / 2.96

g.2.246 / 2.81 g.2.124 / 2.52 g.2.284 / 2.64

B10

g.2.166 / 2.86

→

11

15

15

10

15

15

15

g.2.68

→

g.2.129

→

g.2.247

→

→ →

g.2.209

←

←

g.2.170

←

←

g.2.110

↓

g.2.264

→

g.2.110

↑
↑

↑
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60

70
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90
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tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
31 - 07 - 1890
13 - 11 - 1890 A11

32884713
←

14 11

137137426 12

↑↑

↓

241159 13

↑
↑

← →

↓8 1

←

←

1105361111 ↓
↓ ↓ 4 5

101221010235

→

5

12112412124

9 8 11 1 12 8 3 6

→

↓↓ 33

5 14↓

63910131413
↓

↓

→

→

små hj.tal
               0.1

↑

39 ↓

→

135 1161 ←

←

←

2957141137

93

↓

→

→

→
15

→

g.2.61 / 2.24

→

→

g.2.129 g.2.62 / 2.25

g.2.21 / 2.26

g.2.143 / 2.36 g.2.282 / 2.49

g.2.71

g.2.244 / 278 g.2.83 / 2.19

g.2.122 / 2.12 g.2.221 / 2.9

g.2.69

g.2.245 / 2.50

g.2.82 / 2.10

g.2.5 / 2.30

g.2.64 / 2.82

g.2.43 / 2.32

g.2.102 / 2.20g.2.204 / 2.47

g.2.161 / 2.14

g.2.163 / 2.27

g.2.10

g.2.242

g.2.222 / 2.37

g.2.183 / 2.48

g.2.9 g.2.105 / 2.61 g.2.1 / 2.1 g.2.7 / 2.44

g.2.41 / 2.2 g.2.48

→

→

g.2.49

→

g.2.169

→

→

15

15

15 10 15
g.2.52

←

→

g.2.128
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tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
31 - 07 - 1890
13 - 11 - 1890 B11

147611513712

→

87

6141012101121

←

8 12

102891311

↑

↓↓

→

↓ 84

←

9112116148

←

↑

↓35

2102310221

→

115 ↓

10914139859124

731464549

g.2.242 / 2.17

↑

12

g.2.226 / 2.69

↑

882110137

↑
→

↓

↑↑

→

↓112

6131 115179

← →

↑

6 ↓

→

6311611134212 ↓

←

15

g.2.247 g.2.152 g.2.22 / 2.33

g.2.103 / 2.29

g.2.181 / 2.3

g.2.284 / 2.64 g.2.144 / 2.41

g.2.2 / 2.6

g.2.81 / 2.39

g.2.227 / 2.70

g.2.44 / 2.40

g.2.141 / 2.4

g.2.65 / 2.94

g.2.104 / 2.34

g.2.246 / 2.81 g.2.321 / 2.56 g.2.182 / 2.21

g.2.121 / 2.5 g.2.3 / 2.7

g.2.145 / 2.45 g.2.146 / 2.62

g.2.107 / 2.65g.2.101 / 2.38

g.2.45 / 2.42g.2.68

15

15

15

→ →

g.2.209

←

←

g.2.170

←

←

g.2.110

g.2.51

←
g.2.87

↑

g.2.264

←

←

→
→

→
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70
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tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

små hj.tal
              0.1

23 - 04 - 1891
13 - 08 - 1891 12 A

↓

→

→

868122 1 10

10151291263

↑

→

→

→

→→→ →→

→
→

→

312

→

914496112 → 10 6

22 6

→

103

1313491112

→

→

112

13111262113512 →
41439111113

→

→

→

→3

1118618 → 10 12

g.2.182 / 2.21

→

→

→→

211924213421

→

→

571214882 →

→

→

→

4 7

→

→

5

g.2.101 / 2.38

g.2.184 / 2.53g.2.5 / 2.30g.2.84 / 2.57

g.2.205 / 2.71 g.2.64 / 2.82 g.2.104 / 2.34

g.2.284 / 2.64g.2.282 / 2.49

g.2.161 / 2.14 g.2.246 / 2.81

g.2.69g.2.42 / 2.17g.2.203 / 2.31g.2.43 / 2.32

g.2.82 / 2.10

g.2.10 g.2.102 / 2.20 g.2.141 / 2.4

↓

g.2.21 / 2.26

g.2.121 / 2.5g.2.321 / 2.56g.2.146 / 2.62

15 15

g.2.70

→

g.2.223 / 2.54 g.2.107 / 2.65 g.2.164 / 2.28 g.2.225 / 2.60

g.2.87

→

→

g.2.129

→

514

15

15714

15

g.2.65 / 2.94

→

g.2.226 / 2.69

←

←

g.2.170

g.2.264

→

g.2.188

→

↓

g.2.86

5

g.2.105

→

→
→

→
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tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
23 - 04 - 1891
13 - 08 - 1891 B12

13 1399511613

→

→

→

710

571331425

→ → →

13

129381131
→

→

10

→

→ →

→

→

107 →

512914 →

→

79

115636133

→

→

146

→

→

→

→ →

51086134121
→

→
→

→
→
→

→

13

11847336 5

→→

10 10

→

7441941

g.2.68g.2.2 / 2.6

g.2.124 / 2.52 g.2.62 / 2.25 g.2.181 / 2.3

9

g.2.9 g.2.222 / 2.37 g.2.61 / 2.24 g.2.150 / 2.95 g.2.81 / 2.39

g.2.262  / 2.59g.2.103 / 2.29g.2.7 / 2.44g.2.44 / 2.40

g.2.221 / 2.9

g.2.122 / 2.12g.2.183 / 2.48g.2.152g.2.3 / 2.7

g.2.41 / 2.2 g.2.45 / 2.42 g.2.1 / 2.1 g.2.123 / 2.51

g.2.247g.2.163 / 2.27

272111614

g.2.261 / 2.18 g.2.204 / 2.47

1

→

→

78858441

g.2.143 / 2.36g.2.83 / 2.19g.2.144 / 2.41

112

g.2.22 / 2.33

→

→

→

→

→
→

+−

10 ↓↓

g.2.242

g.2.245 / 2.80

→

→

→

→

g.2.71

→

g.2.49

→

g.2.48

→

→

g.2.166 / 2.66

→
g.2.169

→

→

14

14

15

→

g.2.50g.2.52

←
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tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
24 - 09 - 1891
26 - 11 - 1891 A13

små hj.tal
           0.1↓

→

↓

→

2891441128

g.2.261 / 2.18 g.2.161 / 2.14 g.2.143 / 2.36

112581

g.2.84 / 2.57g.2.5 / 2.30

7

19135433

g.2.41 / 2.2

310

95 12

g.2.225 / 2.60

4 44

1139211118

g.2.203 / 2.31g.2.142 / 2.8

2

4131421128

g.2.183 / 2.48g.2.21 / 2.26

10128

g.2.228 / 2.75

612121

g.2.223 / 2.54g.2.3 / 2.7g.2.1 / 2.1

+−

5 5

g.2.81 / 2.39

3 9 9

g.2.164 / 2.28g.2.44 / 2.40

13433710

g.2.125 / 2.85

12

1236619

g.2.9 g.2.102 / 2.20

1311

2

8

7

g.2.129g.2.69

→

g.2.141 / 2.4

→

→

13

g.2.226 / 2.69

11 3

g.2.49

→ 2 10

g.2.45 / 2.42

7

g.2.122 / 2.12

g.2.87

8

g.2.8

g.2.145 / 2.45

6

11 11 12 15 14 6

g.2.281

15 15

g.2.184 / 2.53

12

g.2.70

→
10

g.2.147

g.2.68

→

15

14

→

g.2.50

g.2.50

←

5

→

→
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Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
24 - 09 - 1891
26 - 11 - 1891 B13

15 16 1

13312

8 1 3

g.2.321 / 2.56 g.2.42 / 2.17

7138211812

6

g.2.241 / 2.16g.2.144 / 2.41g.2.205 / 2.71g.2.147 / 2.79g.2.221 / 2.9

g.2.104 / 2.34

→

→

→

→

→

610

g.2.101 / 2.38g.2.186 / 2.58

←

←
←

Ingen helark kendt - "ukendt setting".

9

15

g.2.83 / 2.19

5

→

→

5

g.2.82 / 2.10

12659

g.2.222 / 2.37

81095

123244

g.2.182 / 2.21

ΟΟ

Ο

Ο Ο

ΟΟ Ο ΟΟ

Ο Ο

Ο Ο

ΟΟΟ Ο

Ο

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt    Ukendt     Ukendt

    Ukendt    Ukendt    Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt

    Ukendt    Ukendt    Ukendt    Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt    Ukendt    Ukendt

    Ukendt    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt    Ukendt    Ukendt

    Ukendt    Ukendt    Ukendt    Ukendt    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt

g.2.64 / 2.82

←

←

←
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

små hj.tal
              0.1

28 - 07 - 1892
05 - 01 - 1893 A14a

1312

2

g.2.22 / 2.33

8

g.2.222 / 2.37

135

g.2.83 / 2.19 g.2.241 / 2.16

→

→
→

→

→

13 8

271814

g.2.141 / 2.4 g.2.9 g.2.23 / 2.35

←

←

←

←

←

113 11 6

Ingen helark kendt - "ukendt setting".

g.2.129

←

15

Ο

ΟΟΟ

Ο Ο ΟΟΟΟ

g.2.87

Ο

→

→

4

g.2.109

←

10

    Ukendt

g.2.247

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt    Ukendt    Ukendt

    Ukendt    Ukendt    Ukendt    Ukendt    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt    Ukendt

    Ukendt    Ukendt    Ukendt    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt

13

Ukendt

5
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Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
28 - 07 - 1892
05 - 01 - 1893 B14a

ΟΟ Ο

10 3

g.2.282 / 2.49 g.2.41 / 2.2

Ο Ο

1013?

g.2.184 / 2.53

Ο

411

g.2.3 / 2.7

133

24 55513

g.2.65 / 2.94

179112 3

g.2.286 / 2.83

11497197

g.2.163 / 2.27g.2.4 / 2.11g.2.121 / 2.5

69113123

g.2.166 / 2.86g.221 / 2.9

8621114

g.2.202 / 2.15g.2.62 / 2.25

1

6

g.2.101 / 2.38

3 13 7 4 9

g.2.61 / 2.24g.2.126 / 2.91

9488

g.2.144 / 2.41

7 12

g.2.123 / 2.51

↑

←

←

←

←

←

←

←

←

←

←

←

←

←

Ο Ο

Ο

Ο

13

g.2.245 / 2.80

→

g.2.242

→

Ingen helark kendt - "ukendt setting".

15 15

15

15

15

15

15

g.2.150 / 2.95

→

→

g.2.70

→

g.2.127

→
G.2.169

→

→

15

15

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt

g.2.52

← ←
←

←
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

12 små hj.tal
              0.1

→
→

→

→

1381063668

g.2.144 / 2.41g.2.102 / 2.20g.2.150 / 2.95

→

→

→

102

g.2.22 / 2.33
→

4 9 3 8 13 2 12

g.2.221 / 2.9g.2.21 / 2.26g.2.2 / 2.6g.2.222 / 2.37

→

→

→

→1

→

g.2.62 / 2.25

84113121

g.2.223 / 2.54 g.2.141 / 2.4g.2.321 / 2.56

→

→

→

→

→

2 6

g.2.108 / 2.87

→

7911 3 13 6 6 8

g.2.282 / 2.49g.2.103 / 2.29g.2.106 / 2.63g.2.202 / 2.15

→ → →

→

1136

g.2.44 / 2.40

→

→

12 4 9 2

g.2.64 / 2.82 g.2.26

→→→

861211711

g.2.284 / 2.64 g.2.104 / 2.34

13 1

g.2.7 / 2.44

→→

47111312410

g.241 / 2.16g.2.322 / 2.72g.184 / 2.53

→

→

↓(+−)

→

12

g.2.227 / 2.70g.2.68

→

→

621416281

g.2.3 / 2.7 g.2.145 / 2.45 g.2.101 / 2.38 g.2.9

→

→

→

→

←

←

←

103

g.2.42 / 2.17

←

3914?145817

g.2.121 / 2.5

←

9 1

g.2.4 / 2.11g.2.43 / 2.32g.2.164 / 2.28

→
→

→
→

12714 13 12 11 5 4 9 11

g.2.163 / 2.27g.2.83 / 2.19

→

→→

→

28 - 07 -
1892
05 - 01 -

14b A

12

g.2.228 / 2.75

→

g.2.246 / 2.81

→

g.2.245 / 2.80

→

15

15

→

g.2.71

→

g.2.70

→

g.2.86

→

g.2.169

→

→

14

15

15

g.2.8

←

→

g.2.50

←

←

g.2.170

g.2.264

→

g.2.51

←

→

g.2.128

←←

←
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
28 - 07 -
1892
05 - 01 -

B14b

28143583

g.2.45 / 2.42

10 10

g.2.23 / 2.35g.2.143 / 2.36

→

→

→

→

3121 7

g.2.41 / 2.2g.2.10g.2.183 / 2.48

10

→

→

22

1 13 3 13 3 6 3 2 4

g.2.27 g.2.69

→

→

→

1310912259

g.2.182 / 2.21g.2.225 / 2.60

→ →→ →→

61

g.2.1 / 2.1

6 1 2 5 7 8

g.2.129

→ 755

g.2.82 / 2.10

→

1351351110

g.2.247

→

45

g.2.85 / 2.93

→

5121413129 11

g.2.81 / 2.39

611

141211791171

g.2.261 / 2.18g.2.226 / 2.69g.2.124 / 2.52g.2.126 / 2.91g.2.5 / 2.30

→→ →
→

→

→

→

117

g.2.122 / 2.12 g.2.205 / 2.71

→ →

11101059

g.2.203 / 2.31g.2.181 / 2.3g.2.84 / 2.57g.2.283 / 2.74

→

→

→ →→

4

59482184

g.2.161 / 2.14g.2.152g.2.146 / 2.62g.2.61 / 2.24

→

→

→→→

→

49

g.2.65 / 2.94

g.2.242

→

15

→

g.2.48

→

→

g.2.49

→

g.2.127

→

10

15 15

15

1015 4

→ →

g.2.209

g.2.52

←

g.2.87

←

g.2.171

←

g.2.188

→

←
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

11 5 1 7 12 1 7

g.2.109g.2.82 / 2.10g.2.121 / 2.5g.2.6 / 2.43

65

→ →→

→

61312122

g.2.21 / 2.26 g.2.223 / 2.54 g.2.282 / 2.49g.2.10

1

g.2.261 / 2.18 g.2.3 / 2.7

14

→

→

+−

→

→→

→

→

6554111213

g.2.81 / 2.39g.2.203 / 2.31g.2.229 / 2.77g.2.41 / 2.2

→

→

→

→

113

g.2.9

→

→

→

6913283123

g.2.108 / 2.87

→

710

g.2.184 / 2.53

→

1211116272

g.2.126 / 2.91

→ 3

g.2.44 / 2.40

→

→

8131341010

g.2.183 / 2.48 g.2.185 / 2.55 g.2.68 g.2.247 g.2.5 / 2.30 g.2.141 / 2.4

→

→

→

→

→

→

→

→

→

→

→

411

g.2.69

→

1413739827

g.2.161 / 2.14g.2.143 / 2.36g.2.27

→

→

→ →

→

→

1414999812

g.2.8 g.2.147 / 2.79 g.2.164 / 2.28

→

→

76

g.2.122 / 2.12g.2.106 / 2.63

→

→

44 211148711

g.2.65 / 2.94g.2.62 / 2.25g.2.152g.2.202 / 2.15

→

→→

→

510

6 7 8 1 3 6 6

g.2.123 / 2.51 g.2.42 / 2.17 g.2.103 / 2.29

→

→

→

→

79

31 - 08 - 1893
22 - 02 - 1894 A15

12

10

→

g.2.242

→
15

→

g.2.87

→

→
g.2.127

→

1515

14

15

15

→ →

g.2.209

g.2.264

→

g.2.52

←

g.2.188

→

5
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
31 - 08 - 1893
22 - 02 - 1894 B15

116101110812

g.2.205 / 2.71g.2.101 / 2.38g.2.321/ 2.56g.2.150 / 2.95g.2.222 / 2.37

→

→

→

→

9124991013

g.2.225 / 2.60g.2.166 / 2.86

→

11

22128553

g.2.226 / 2.69g.2.146 / 2.62

→
→

→

412

611325688

g.2.104 / 2.34g.2.22 / 2.33g.2.84 / 2.57g.2.102 / 2.20g.2.142 / 2.8g.2.145 / 2.45

→

→→

→

→

→ →

→ 511

611510713

g.2.105 / 2.61g.2.2 / 2.6g.2.1 / 2.1

→58

g.2.181 / 2.3g.2.125 / 2.85g.2.241 / 2.16g.2.83 / 2.19g.2.144 / 2.41

→→

→

→

→

44991138 1

g.2.61 / 2.24g.2.163 / 2.27g.2.4 / 2.11

→

→

→

13312115213

g.2.227 / 2.70

→

12

g.2.323 / 2.90

→

→

→

4106111310553

g.2.284 / 2.64g.2.246 / 2.81g.2.182 / 2.21g.2.85 / 2.93g.2.46 / 2.46

→

→ →

→

→

731191042

g.2.129g.2.45 / 2.42g.2.283 / 2.74

31→

→

108241332

g.2.186 / 2.58g.2.64 / 2.82g.2.43 / 2.32g.2.23 / 2.35

→

→

→

→

9

5

→

g.2.324

→

→ →

→

→

g.2.245 / 2.80

→

15

15

→

g.2.70

→

g.2.71

→

g.2.49

→

g.2.86

→

g.2.169

→

→

10

15

1514

g.2.26

← ←

g.2.167

←

g.2.51

←

g.2.87

←

g.2.171

←

←
←

←
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
13 - 09 - 1894
20 - 12 - 1894 A16

77329

g.2.321 / 2.56 g.2.324 g.2.125

→

→
→

2

873104825

g.2.144 / 2.41g.2.129g.2.64 / 2.82g.2.26

→→

10

g.2.186 / 2.58

3814451216

g.2.146 / 2.62g.2.61 / 2.24g.2.221 / 2.9g.2.104 / 2.34

→
→

310

g.2.181 / 2.3

→

→

109129811

g.2.182 / 2.21g.2.163 / 2.27g.2.284 / 2.64g.2.145 / 2.45

→

→

→

→

→→

65

g.2.102 / 2.20

→

→

641321012

g.2.101 / 2.38g.2.226 / 2.69g.2.23 / 2.35

12 6

4271138

g.2.69g.2.44 / 2.40g.2.141 / 2.4

1210

g.2.183 / 2.48

→

→

→

→

→
→

→

→

18726613

g.2.323g.2.103 / 2.29

→

→

→

→

→

147

74131142110

g.2.65 / 2.94g.2.2 / 2.6 g.2.122 / 2.12

→→8

g.2.223 / 2.54

12

→

138114313

g.2.143 / 2.36g.2.3 / 2.7g.2.261 / 2.18

→ →

→

→

→
+−

→

75

g.2.121 / 2.5g.2.82 / 2.10

←

←

23127261210

→

←
←

10

514

→

g.2.242

→

15

1515

1515

1515

15

→

g.2.86

→

g.2.49

→

g.2.30

→

→ →

g.2.209(?)

→

g.2.50

g.2.51

←

g.2.171

←

→

g.2.128

←
←

←



10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
13 - 09 - 1894
20 - 12 - 1894 B16

13111081041113

g.2.241 / 2.16

←

1211

g.2.225 / 2.60

← ←←

6 1 8 45 13 10

g.2.83 / 2.19g.2.150 / 2.95g.2.105 / 2.61

91 ←

←

4231355

g.2.22 / 2.33g.2.45 / 2.42g.2.243 / 2.22g.2.283 / 2.74

←

←

←

←

55

g.2.84 / 2.57

← ←

9121211114313

g.2.166 / 2.86g.2.222 / 2.37g.2.46 / 2.46

←

←
63

g.2.43 / 2.32

←

1381118911

g.2.147 / 2.79g.2.142 / 2.8g.2.167

←

←

←

←

112

1034111996 54

g.2.164 / 2.28 g.2.5 / 2.30 g.2.68 g.2.81 / 2.39
←

←

←

←

←

←

←
←

979581431211

g.2.152g.2.202 / 2.15

→

↓↓

→

29141713

g.2.42 / 2.17 g.2.8 g.2.282 / 2.49

→→

1410

g.2.184 / 2.53

→

961121634

→

g.2.161 / 2.14g.2.6 / 2.43g.2.10g.2.106 / 2.63g.2.41 / 2.2

→

→

→

106

g.2.185 / 2.55g.2.109

→

→

911321211

g.2.7 / 2.44g.2.27g.2.9g.2.203 / 2.31 g.2.21 / 2.26

→→

→

→

←
←

←

→

→

→
→
→

12 7

g.2.126 / 2.91g.2.229 / 2.77

←

←

g.2.245 / 2.80

→

5

1515

10

15

g.2.62 / 2.25

→

g.2.70

→

g.2.71

→

g.2.87

→

→

g.2.127

→

g.2.85

→

15

g.2.52

←

g.2.188

→

5

g.2.1 / 2.1
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20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
27 - 05 -
1895
19 - 09 -

A17

12512686611

g.2.82 / 2.10g.2.101 / 2.38g.2.103 / 2.29g.2.104 / 2.34

→

→ →

→

→

28

g.2.26

→ →

89125514111

g.2.147 / 2.79g.2.167g.2.81 / 2.39g.2.262 / 2.59

→

→

→

→

→

→

62

g.2.21 / 2.26

→

→

135 15114

g.2.9g.2.84 / 2.57g.2.283 / 2.74

→

→

→

→→→

3 4

g.2.46 / 2.46

→

1114321351

g.2.203 /2.31g.2.42 / 2.17g.2.243 / 2.22g.2.5 / 2.30

→

→

→

→

→

→

→

→

→

14 3

116881

g.2.105 / 2.61g.2.150 / 2.95

→

91211

g.2.225 / 2.60

→→ →

6432312121154

g.2.66 / 2.88 g.2.222 / 2.37 g.2.43 / 2.32 g.2.22 / 2.33 g.2.45 / 242

→

→

→

→

→

→

131111269 25

g.2.1 / 2.1g.2.41 / 2.2g.2.6 / 2.43g.2.228 / 2.75g.2.161 / 2.14

→→

→

918143

g.2.7 / 2.44g.2.142 / 2.8g.2.10g.2.62 / 2.25

→

→

→

59

g.2.164 / 2.28

→

→

31310811617

g.2.152

→→

→

94

g.2.68

→

6 1213792131

g.2.126 / 2.91g.2.8

→

→

→ →

g.2.245 / 2.80

→

15

15

g.2.71

→

g.2.70

→

→

g.2.205 / 2.71

→

g.2.87 g.2.282

→

→

g.2.127

→

10

1514

g.2.51

←

g.2.52

←

5

←

←

←
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10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
27 - 05 -
1895
19 - 09 -

B17

1

149 9 12

8

9

4297 783

g.2.64 / 2.82g.2.129g.2.121 / 2.5g.2.141 / 2.4

→

→

→

→

→

6

8213

g.2.144 / 2.41g.2.261 / 2.18g.2.221 / 2.9g.2.247g.2.166 / 2.86

→

→

→

→

→

27

1012121010

44613513
g.2.227 / 2.70g.2.183 / 2.48g.2.181 / 2.3g.2.145 / 2.45g.2.83 / 2.19

g.2.163 / 2.27g.2.246 / 2.81

5

→

→

→

→

→

→

→

→

→

→

→

123

13

g.2.63 / 2.76

1071237

g.2.284 / 2.64g.2.3 / 2.7g.2.323 / 2.90

→

→

→

→

→

1311

28139

g.2.23 / 2.35

→

10 8

g.2.143 / 2.36

→

→

→

714431324

g.2.69g.2.24 / 2.84g.2.61 / 2.24

→

→

76

g.2.108 / 2.87

→

12101147681

10141321375
g.2,226 / 2.69

g.2.182 / 2.21

g.2.186 / 2.58

g.2.2 / 2.6

g.2.122 / 2.12g.2.102 / 2.20g.2.146 / 2.62

g.2.125 / 2.85

5

11 1
g.2.321 / 2.56

→

→

→

→

→

→

→

→

→

→

→→

→

1161392103

g.2.241 / 2.16g.2.185 / 2.55g.2.44 / 2.40

10 11

g.2.202 / 2.15g.2.184 / 2.53

→

→

→
→

→

→

15

→

155 15

g.2.86

→

g.2.49

→

→

g.2.50

g.2.171

←

→

g.2.128
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tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
16 - 01 -
1896
07 - 05 -

A18

41474

10211126

9

g.2.67 / 3.22

→

→

1754

6 6 13

g.2.103 / 2.29 g.2.246 / 2.81

→→

→

g.2.3 / 2.7

g.2.282 / 2.7

→

→

→

3 8

g.2.141 / 2.4g.2.41 / 2.2

→

→

→

7

1

stemplet
26 - 06 - 96

1

4

14 9 11

13

4

14 98

12

2 9

115

13 14

g.2.207 / 3.1

Ingen helark kendt - "ukendt setting".

11

152

1
Ο

g.2.26

↑↑

Ο Ο

1291515

g.2.167

3 6

Ο Ο

Ο
9

ΟΟ

stmp. 26/9-
96

stmp. 9/10-
96

Ο

stemplet
22 - 12 - 96

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt    Ukendt    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt

    Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt    Ukendt     Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt     Ukendt

    Ukendt

    Ukendt    Ukendt    Ukendt    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt

    Ukendt
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100

tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
16 - 01 -
1896
07 - 05 -

B18

12 9 10 4 5 8 13 8 610

g.2.151 / 3.14

→

411714477119

g.2.121 / 2.5g.2.261 / 2.18g.2.69g.2.203 / 2.31

→

→

→

→

36

g.2.43 / 2.32

→

10121196138

g.2.183 / 2.48g.2.225 / 2.60g.2.321 / 2.56g.2.206 / 2.89g.2.166 / 2.86g.2.241 / 2.16g.2.144 / 2.41

→

→

→ →

→

→

→

spies

→

→

21155 13142

g.2.29 g.2.83 / 2.19

→

→

→ 6 2

g.2.22 / 2.33
(g.2.108 ? /

2.87)

→

→

→

959314

g.2.163 / 2.27g.2.85 / 2.93g.2.164 / 2.28g.2.284 / 2.64g.2.46 / 2.46

→

→

→

→
→

→

128

g.2.147 / 2.79

→

→

64712 12

g.2.1 / 2.1 g.2.122 / 2.12 g.2.61 / 2.24 g.2.102 / 2.20 g.2.226 / 2.69

→

→

→

→

610

g.2.181 / 2.3

→

13 106 14 8 11 2 9

g.143 / 2.36 g.2.28 / 3.13

→

→ →

28965 71

g.2.5 / 2.30→

→

→

10512661333

g.2.185 / 2.55g.2.221 / 2.9g.2.42 / 2.17

→→

211

144 481163

g.2.64 / 2.82

712

g.2.130 / 3.34

g.2.242

→
15

→

→

10

14

15

15
g.2.86

→

g.2.63

→

g.2.52

←
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100

tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.

119684103 613

963211212

g.2.164 / 2.28g.2.22 / 2.33g.2.321 / 2.56g.2.225 / 2.60

→

→

→→

→

→ → →

105

g.2.183 / 2.48

→

→

29 - 10 -
1896
11 - 03 -

A19

99812972

g.2.163 / 2.27 g.2.284 / 2.64g.2.147 / 2.79
→ →

→

→

7141368111

g.2.143 / 2.36

21111312

g.2.205 / 2.71g.2.324

→

→

→

→→

812

g.2.146 / 2.62

→

→

8765139

g.2.141 / 2.4g.2.104 / 2.34g.2.82 / 2.10g.2.167

→

→

→

g.2.26

→

→

→

→

103

1229714

g.2.125 / 2.85

128

g.2.228 / 2.75
→

3311121179

g.2.41 / 2.2g.2.45 / 2.42

→

→

711

101024385

g.2.61 / 2.24g.2.83 / 2.19

→

→

12 4

g.2.226 / 2.69

→

2105639

g.2.42 / 2.17

→

8

g.2.151 / 3.14

→

g.2.242

→

15

→

15

5

g.2.49

→

g.2.63

→

g.2.52

←

g.2.171

←
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tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897. B19
29 - 10 -
1896
11 - 03 -

413 1312710

g.2.130 / 3.34g.2.325

→

→
5

g.2.187

→

→

471311414810

g.2.121 / 2.5g.2.241 / 2.16g.2.69g.2.261 / 2.18g.2.185 / 2.55

→

→

→

116

138

g.2.247g.2.144 / 2.41

→

→

2911617312

g.2.203 / 2.31

→

561027561

g.2.127 / 3.36g.2.103 / 2.29

→

→

→

14 6

g.2.102 / 2.20

→

→

1
111478310

g.2.5 / 2.30g.2.145 / 2.45g.2.186 / 2.58

→

→

→

→

g.2.2 / 2.6

→

→

→

→

4 6 3 2 11 8 14 2

84574131 3

g.2.64 / 2.82g.2.128g.2.246 / 2.81

→ →

131

2291271

g.2.283 / 2.74

→

1

g.2.3 / 2.7

→

→

13 3 9 4 913

g.2.62 / 2.25

29

123374

g.2.67 / 3.22

→

→ 13 13

12

10

15

→

g.2.71

→

→

g.2.129

→

→

g.2.46

→

g.2.86

→

15

5

14

15

→

g.2.50
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tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
03 - 06 -
1897
16 - 09 -

A20

613413119 12 10

912297295

g.2.129g.2.85 / 2.93g.2.284 / 2.64

→

→

1913128

g.2.227 / 2.70

712

g.2.125 / 2.85

→

21210458

g.2.226 / 2.69g.2.181 / 2.3g.2.83 / 2.19

34

g.2.61 / 2.24

→

→

→

→

48712295

g.2.24 / 2.84

2

g.2.282 / 2.49

→

→

→

3212956

g.2.321 / 2.56g.2.225 / 2.60g.2.164 / 2.28

→

→

→ →→

→

→

3

313391423

g.2.283 / 2.74g.2.42 / 2.17

→→

211

g.2.22 / 2.33

5117911

g.2.82 / 2.10

→

33

g.2.41 / 2.2

→

1191214

g.2.1 / 2.1g.2.261 / 2.18

→

98

g.2.145 / 2.45

→

→

7421012

g.2.67 / 3.22g.2.25

→

→

→ 14 8 5

7

15

15

→

g.2.167

→

g.2.49

→

15

g.2.45 / 2.42

→

→

→ →

g.2.209

g.2.171

←
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tryk                   ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 2. udgave. 1884 - 1897.
03 - 06 -
1897
16 - 09 -

B20

14

Rd Vm stmp.
16-
12.1897

9 12 12 2 11

stmp.
13-11-
1897

stmp.
13-11-1897

11610313

g.2.186 / 2.58 g.2.103 / 2.29

stmp.
2-10 - 1898

868

g.2.141 / 2.4g.2.143 / 2.36

131313

stmp.
12-12-1898

stmp.
15-10-
1898

Ingen helark kendt - "ukendt setting".

Placeringerne af striberne er tilfældig, men de hører til arket

o

o

o oo

oo o o

o

o

oooo

o

o

 7 6  4

o



10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

tryk   21                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
23/12 - 1897
21/04 - 1898

1512106157 3 13

1151164101212810

914154116 912

13 5 4 7 7 13 5 14 10 10

149312 1 4

45534112 47

28146 33 60

121110101171 10312

71397120688

41114126213 05

 A

96 13

2

15

15 6

148

↓

g.3.1

↓

g.3.23

↓

g.3.63

g.3.65

↓↓

g.3.67

↓

g.3.74

↓ ↓

g.3.81

↓

↓

↓

g.3.82

↓ ↓

g.3.103

↓

g.3.121

↓

g.3.123

↓

g.3.124

↓

↓

g.3.144

g.3.184 g.3.185

↓ ↓

↓

↓

g.3.224

↓

g.3.242

↓

g.3.283

↓

↓

g.3.286

↓

g.3.288

På arket er skrevet  (Post) 54  (Thiele 155).

↓

g.3.77

↓↓
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tryk   21                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.  B
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tryk  22                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
14/07 - 1898
24/11 - 1898

000000 0 0

0000000000

002111413 000

3 2 1 15 0 0 0 0 0 0

001281 8 6

004151553 00

0014 00 015

02134103 000

00000150101011

00006134 00

A

00 0

0

14

10 15

00

g.3.71

g.3.226

g.3.242

g.3.2

g.3.63 (91-100)   stemplet 13/01-99 VARDE

0

g.3.185 g.3.286

g.3.23

g.3.184

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

Ingen helark kendt.

↓

g.3.81
↓↓

g.3.143

↓
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tryk  22                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.

000006 0 0

0000000753

000015(10)0 000

3 10 4 0 0 0 0 0 0 0

8(1?)

0000010 0 0

00000006134

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 - 07 - 1898
24 - 11 - 1898

g.3.67

(4?) (3.67)

stmp. 28-09-98 VARDE

B
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tryk  23 ?                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
22/12 - 1898
15/06 - 1899

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

1013137200450

61450160 109

 A

00 0

0

0

0 0

00

g.3.82

g.3.28

↓ ↓
↓

↓

↓

g.3.102

↓ 05/09 - 99
24/05 - 99  Odense

91 -100 91 -100

Ingen helark kendt.

Placeringen af blokkene er kun
bestemt vandret, men ikke lodret.
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tryk  23 ?                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
22 /12 - 1898
15 /06 - 1899

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00
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tryk  24                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
13 - 07 - 1899
05 - 10 - 1899

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

 A

00 0

0

0

0 0

00
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tryk  24                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905. 13 - 07 - 1899
05 - 10 - 1899

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00
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tryk  25 ?              ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
12/10 - 1899
01/02 - 1900

000000 0 0

014210300313

?1180000 019

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

095?30 0 4

0382000 00

0000 00 00

01315136100 000

0000140312120

0000000 00

  A

06 0

10

0

0 0

42

g.3.23

g.3.242

↓

↓

Ingen helark kendt.

g.3.65 g.3.44 g.3.163 g.3.103

g.3.181g.3.46

Alle de 3 10-blokke er fra samme forsendelse, stemplet Vejle 15-10-00. Placeringen her på
arket er tilfældigt, de har muligvis været sammenhængende, men sikkert fra tryk 25, efter
galvanofejlenes setting, kan alle 3 tilhøre dette tryk.

g.3.29 g.3.265

g.3,226

↑ ↑

↑

↑

↑

↑

↑

g.3.2
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tryk  25 ?              ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
12 /10 - 1899
01/ 02 - 1900

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00
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tryk  26 ?                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
31/03 - 1900
09/06 - 1900

1431211114 13 13

81111154510135

144841276 3311

14 9 15 13 10 5 13 6 5 3

624715 13 11

15125963 414

1514135 121 28

148915709 51114

141041412161013

124814127 12

 A

46 13

9

2

5 1

118

g.3.21

g.3.24

g.3.28

g.3.41

g.3.63g.3.64

g.3.65

g.3.67

g.3.70

g.3.74

g.3.81g.3.82

↓

↓

↓

g.3.101

g.3.102g.3.103

g.3.122 g.3.144

g.3.162

g.3.168

g.3.186

g.3.206

g.3.222

g.3.224

g.3.227

g.3.247

g.3.264

g.3.281

g.3.283

g.3.286

↓↓
↓

↓ ↓
↓

↓

↓

↓

↓
↓

↓

↓↓ ↓
↓ ↓

↓
↓

↓

↓

↓

↓

↓↓ ↓

↓

↓

↓

↓↓

↓

↓ ↓

↓

↓

↓

↓
↓

↓
↓

↓↓

↓

↓

↓

↓

↓

På arket er skrevet (Post) 57  (Thiele 182 - 187 - 191).

↓

g.3.265

↓
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tryk  26 ?                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
31/03 - 1900
09/06 - 1900

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00
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tryk  27 ?              ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.

↓

05/07 - 1900
27/09 - 1900

811115212 13 9

105101062 a2 a1068

9310591512 969

5 11 4 1 0 8 8 1 12 2

1015972 1 13

2481673 107

107112 1410 1210

2a110541310 701

983704

54913103

  A

115 15

11

0 15

104

g.3.231 g.3.289 g.3.2

g.3.103 g.3.182 g.3.181

g.3.169g.3.170g.3.165g.3.223

g.3.206 g.3.23

g.3.1g.3.281g.3.3

g.3.121 g.3.66 g.3.28

g.3.226g.3.262g.3.288

g.3.245 g.3.71 g.3.25

g.3.143

g.3.244g.3.186

På arket er skrevet (Post) 57  (Thiele 182 - 187 - 191). Ingen komplette ark kendt.

↓

↓ ↓

↓↓ ↓
↓

↓
↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓
↓

↓

↓

↓

↓↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

g.3.26

↓

g.3.148

↓

g.3.29

↓

↓

↓

↓

↓

↓
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tryk  27 ?              ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
05/07 - 1900
27/09 - 1900

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00

 På arket skrevet (Post) 57  (Thile 182 - 187 - 191)
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tryk  28                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
24/11 - 1900
13/04 - 1901

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

 A

00 0

0

0

0 0

00
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100

tryk  28                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905. 24 - 11 - 1900
13 - 04 - 1901

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00
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20
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60

70

80

90

100

tryk  29 ?               ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
04/05 - 1901
27/07 - 1901

29613118 9 6

141138113713911

8791410415 1212a

4 15 10 15 1 14 15 4 1 9

128112a4 12 2

70111531215 13

113815 412 110

141491013156 607

00011512100

11141451300 811

  A

513 13

0

13

1 10

42

På arket er skrevet (Post) 58  (Thiele 198 - 202 - 205).  Ingen komplette ark kendt.

g.3.267

↓
↓

g.3.1

g.3.3

g.3.26

g.3.27

g.3.43

g.3.46

g.3.66

g.3.67g.3.71

g.3.121

g.3.141

g.3.144

g.3.162

g.3.166

g.3.221

g.3.226

g.3.231

g.3.244

g.3.246

g.3.247

g.3.262

g.3.264

g.3.283

g.3.285

g.3.286

g.3.287 g.3.289

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓
↓ ↓

↓↓

↓

↓

↓

↓

↓
↓

↓

↓
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100

tryk  29 ?               ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.   B
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tryk  30                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
10/08 - 1901
19/10 - 1901

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

 A

00 0

0

0

0 0

00
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50

60

70

80

90

100

tryk  30                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
10/08 - 1901
19/10 - 1901

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00
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70

80

90

100

tryk  31                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
25/10 - 1901
01/02 - 1902

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

 A

00 0

0

0

0 0

00
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100

tryk  31                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905. 25 - 10 - 1901
01 - 02 - 1902

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00
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100

tryk  32                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
08/02 - 1902
28/06 - 1902

690000 14 8

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90000 0 0

12000000 1414

0000 00 00

0000000 000

000106000412

62000313 00

 A

88 14

13

0

0 0

00

g.3.247

g.3.102

↓

g.3.241

↓

↓

g.3.161

↓

Ubrugt 8-blok med marginalrand.

Placeringen af blokkene i rækkerne 81-90 og
91-100 er rigtig vandret, men ikke lodret.

Vm. II  - stemplet 09/09-1903

Ubrugt 4-stribe med marginalrand.

Ingen helark kendt.
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tryk  32                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.
08/02 - 1902
28/06 - 1902

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00
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20
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40

50

60

70

80

90

100

tryk  33                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905. 05/07 - 1902
30/08 - 1902

1511157104 15 4

1291283901024

11991221014 13611

7 4 12 11 12 3 11 13 12 5

115401 6 1

101531371513 911

1863 1514 81

782129412 2a1512

102a8121569711

491311049 137

 A

125 14

8

15

10 1

137

På arket er skrevet (Post) 61, men det kan kun være tryk 33 (Post 59), da arket er med vm.II (Thiele  209 - 216).

g.3.247

↓

g.3.287

g.3.63

↓

g.3.23 g.3.222 g.3.163 g.3.202 g.3.246

↓

↓
↓

↓ ↓ ↓↓

↓

↓

↓

↓

g.3.231g.3.42g.3.232

↓

↓

↓

g.3.225g.3.288g.3.2

↓
↓

↓
g.3.166g.3.182g.3.142g.3.122

↓

↓

↓
↓

↓

↓

g.3.144g.3.1

↓

↓

g.3.26g.3.283g.3.121g.3.145g.3.221g.3.224

↓
↓ ↓

↓

↓

↓ ↓

g.3.164g.3.126

↓

↓

g.3.245g.3.162g.3.242g.3.289g.3.66g.3.165

↓

↓ ↓ ↓

↓↓ ↓

↓

g.3.65 g.3.189

↓

↓

g.3.81

↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

g.3.29

↓
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tryk  33                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905. 05/07 - 1902
30/08 - 1902

82511148 4 8

10981315141538

5141041283 6815

1 4 6 10 6 4 4 0 0 0

100564 11 5

137152101515 116

41249 61 414

14201541114 1312

141518115413116

13022333 15

B

1313 9

11

9

6 15

16

g.3.262

↓

g.3.205

↓

g.3.22

↓

g.3.62

↓

↓

g.3.186

↓

g.3.82

↓

↓

g.3.73

↓

↓

g.3.41

↓

g.3.181

↓

g.3.71

↓

g.3.241

↓

↓

g.3.169

↓

g.3.101

↓

g.3.201

↓

g.3.25

↓

↓

g.3.285

↓↓

g.3.161

↓

g.3.74

↓

g.3.28

↓
↓

g.3.27

↓

g.3.282

↓

↓

g.3.70

↓

↓

g.3.264

↓

↓

g.3.102

↓

g.3.243

↓

↓

g.3.281

↓
↓

g.3.3

↓

g.3.286 g.3.263

↓

↓

↓

g.3.24

↓

↓

↓

g.3.77

↓

På arket er skrevet (Post) 61, men det kan kun være tryk 33 (Post 59), da arket er med vm.II (Thiele 216).

↓

↓

↓

↓↓

↓↓
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tryk  34                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.  -  Vm III
15/11 - 1902
21/03 - 1903

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

 A

00 0

0

0

0 0

00
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100

tryk  34                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.  -  Vm III
15 - 11 - 1902
21 - 03 - 1903

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00
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tryk  35                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905. Vm. III 18/07 - 1903
29/08 - 1903

11059154 0 4

7741311118669

11151049156 513

14 11 5 5 4 5 14 13 2a 14

91512105 12 15

6121288210 13

9733 105 612

1131392912 111510

0101581012281115

8141314513 136

 A

311 3

8

8

1 9

148

g.3.147 g.3.262 g.3.76 g.3.82 g.3.2

↓↓

↓

↓

↓

↓↓

g.3.103 g.3.204 g.3.205 g.3.241 g.3.122

↓↓

↓↓

↓↓

↓

g.3.71 g.3.186

↓

↓

g.3.201 g.3.41

↓ ↓

g.3.3

↓

g.3.25

↓

↓

g.3.69

↓

g.3.233

↓
↓

↓

g.3.222

↓
↓

↓
↓

↓ ↓

g.3.282

↓

↓

g.3.42

↓

g.3.181 g.3.24

↓

↓

g.3.231 g.3.168

↓ ↓

↓

g.3.187

↓

g.3.188

↓

↓

g.3.244

↓

g.3.163

↓ ↓

↓

g.3.161

↓

g.3.287

↓

g.3.21

↓

g.3.141

↓

g.3.286

↓

↓

g.3.189

↓

g.3.102

↓

g.3.263

↓

g.3.247

På arkene er skrevet (Post) (52) - 60 - 61, men alle arkene er med vm.III (Thiele (128) - 228 - 231 - 237).

↓

↓

↓

↓
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tryk  35                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905. Vm. III  B
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tryk  36                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.  Vm. III
03/10 - 1903
13/02 - 1904

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

 A

00 0

0

0

0 0

00
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40

50

60

70

80

90

100

tryk  36                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.  Vm. III
03/10 - 1903
13/02 - 1904

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00
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tryk  38                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.  Vm. III
23/07 - 1904
01/10 - 1904

12a1415912 1 3

8129101137879

151413428 257

7 15 6 9 4 11 7 8 0 7

1069134 2a 0

415271145 1212

141614 1312 1112

111413101314 268

461411212154149

1461441154 122

 A

11 13

4

6

14 10

1015

g.3.289 g.3.162 g.3.26 g.3.43

g.3.224g.3,166g.3.182g.3.245g.3.121g.3.142

g.3.144 g.3.65 g.3.243 g.3.66 g.3.1 g.3.283 g.3.126 g.3.83 g.3.29

g.3.76g.3.164

g.3.3 g.3.242

g.3.67 g.3.225g.3.23g.3.122g.3.2g.3.81

g.3.183

Ikke i hele

g.3.221

g.3.148g.3.261 g.3.244

g.3.167 g.3.267 g.3.70 g.3.281 g.3.266 g.3.101

g.3.232g.3.27g.3.264g.3.72g.3.285

↓

↓ ↓↓

↓

↓
↓

↓

↓

↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓
↓

g.3.165

↓

↓

↓

↓

↓ ↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

g.3.288

↓

↓

↓

↓

↓

↓↓

↓↓↓ ↓

↓ ↓

↓

↓

↓

↓↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓
↓

↓
↓

↓

↓

↓↓

↓

↓
↓↓

↓

På arkene er skrevet (Post) 61  (Thiele 237 - 242 - 247).

↓

↓

↓ ↓

trykket

↓

↓

↓

↓

g.3.77
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tryk  37 ?                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.  Vm. III
26/02 - 1904
10/06 - 1904

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

06140000000

14000000 02

    A

00 0

0

0

0 0

00

g.3.266 g.3.101

g.3.264 g.3.27

↓

↓

↓

↓ ↓

↓

Samme setting som i tryk 38!
(Måske forkert indstilling af stempel?)

4-blok stemplet 06/02-1904
tryk 38 afleveret 26/02-1904!
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tryk  37 ?                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.  Vm. III
26/02 - 1904
10/06 - 1904

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00
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tryk  38                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave. 1897 - 1905.  Vm. III
23/07 - 1904
01/10 - 1904

12a1415912 1 3

8129101137879

151413428 257

7 15 6 9 4 11 7 8 0 7

1069134 2a 0

415271145 1212

141614 1312 1112

111413101314 268

461411212154149

1461441154 122

 A

11 13

4

6

14 10

1015

g.3.289 g.3.162 g.3.26 g.3.43

g.3.224g.3,166g.3.182g.3.245g.3.121g.3.142

g.3.144 g.3.65 g.3.243 g.3.66 g.3.1 g.3.283 g.3.126 g.3.83 g.3.29

g.3.76g.3.164

g.3.3 g.3.242

g.3.67 g.3.225g.3.23g.3.122g.3.2g.3.81

g.3.183

Ikke i hele

g.3.221

g.3.148g.3.261 g.3.244

g.3.167 g.3.267 g.3.70 g.3.281 g.3.266 g.3.101

g.3.232g.3.27g.3.264g.3.72g.3.285

↓

↓ ↓↓

↓

↓
↓

↓

↓

↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓
↓

g.3.165

↓

↓

↓

↓

↓ ↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

g.3.288

↓

↓

↓

↓

↓

↓↓

↓↓↓ ↓

↓ ↓

↓

↓

↓

↓↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓
↓

↓
↓

↓

↓

↓↓

↓

↓
↓↓

↓

På arkene er skrevet (Post) 61  (Thiele 237 - 242 - 247).

↓

↓

↓ ↓

trykket

↓

↓

↓

↓

g.3.77
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setting fra tryk 38 til 39  ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave, 1897 - 1905.  Vm III
Galvanoerne er flyttet fra tryk 38 (kuglen) til tryk 39 (stregen). Cirklerne viser samme setting i begge tryk.

12a140912 1 3

8129101137879

151413428 257

7 15 6 9 4 11 7 8 0 7

1069134 2a 0

415271145 1212

141614 1312 1112

111413101314 268

461411212154149

1461441154 122

 A

11 13

4

6

14 10

1015

g.3.29

g.3.162 g.3.26 g.3.4 g.3.43

g.3.224g.3.166g.3.182g.3.245g.3.121g.3.142g.3.165

g.3.144 g.3.65 g.3.243 g.3.66 g.3.1 g.3.283 g.3.126 g.3.83

g.3.76g.3.164g.3.288

g.3.242

g.3.225g.3.67g.3.23g.3.122g.3.2g.3.81

g.3.183 g.3.221

g.3.261 g.3.244

g.3.167 g.3.267 g.3.70 g.3.281

g.3.285 g.3.72 g.3.264 g.3.27 g.3.232

g.3.148

g.3.266 g.3.101

g.3.289

g.3.3g.3.77
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70

80
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100

setting fra tryk 38 til 39  ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype, 3. udgave, 1897 - 1905.  Vm III
Galvanoerne er flyttet fra tryk 38 (kuglen) til tryk 39 (stregen). Cirklerne viser samme setting i begge tryk.

23 - 07 - 1904
01 - 10 - 1904

000000 0 0

0000000000

0000000 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00000 0 0

0000000 00

0000 00 00

0000000 000

0000000000

0000000 00

B

00 0

0

0

0 0

00



10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

tryk  39                ark:

10987654321
Henning Nielsen

20 øre våbentype 3. udgave, 1897 - 1905.   Vm. III
10/11 - 1904
09/01 - 1905

12a11398 13 2

712910197429

1511596157 317

5 2a 15 13 4 11 7 8 12 8

1211714 14 1

815126141014 106

14223 214 119

11142154144 4114

12151211144412158

466131104 125

 A

61 13

4

6

13 10

715

g.3.289 g.3.142 g.3.162 g.3.245 g.3.26 g.3.4 g.3.29

g.3.224g.3.182 g.3.166g.3.1g.3.121g.3.165

g.3.288 g.3.164 g.3.283 g.3.126 g.3.43

g.3.225g.3.66g.3.81

g.3.2 g.3.122 g.3.242

g.3.148 g.3.101g.3.183g.3.261

g.3.167 g.3.244 g.3.266 g.3.27

g.3.264g.3.23g.3.267 g.3.65 g.3.281g.3.77

g.3.144 g.3.285 g.3.72 g.3.76 g.3.221

g.3.67 g.3.83g.3.243

↓ ↓
↓

↓

↓
↓↓

↓ ↓
↓

↓

↓

↓

↓

↓
↓

↓ ↓

↓

↓

↓↓

↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓↓ ↓

↓ ↓ ↓

↓↓

↓

↓

↓↓
↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓
↓

↓↓

↓
↓↓↓

↓

↓↓↓
↓ ↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓

På arkene er skrevet (Post) 61  (Thiele 237 - 242 - 247).

↓

↓
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tryk  39                ark:

10987654321
Henning Nielsen
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